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Allt fler har sitt 
hem i Helsingfors 

Gamla och nya helsingforsare behöver bostäder, 
tjänster, rekreationsområden och fungerande 

transportförbindelser. I den här publikationen berättar vi 
om den planering och de planläggningsprojekt som hänför 

sig till stadsmiljön och är aktuella år 2025.

Förra året ökade invånarantalet för din hemstad, 
Helsingfors, med över 10 000 personer för andra 
året i rad. Senast Helsingfors växte med så många 
invånare var på 1960-talet, då många flyttade från 
landsbygden till städerna.

Helsingfors har nästan 700 000 invånare, och i 
hela Helsingforsregionen bor nu omkring 1,6 miljoner 
människor. Många vill flytta till Helsingfors, och det 
behövs också nya bostäder för den naturligt växande 
befolkningen. Konjunkturen bromsade byggandet, 
men genom aktiv planläggning och överlåtelse 
av tomter förbereder sig staden att erbjuda den 
växande befolkningen nya bostäder.

Var och hur staden växer styrs av planläggning och 
annan planering av markanvändningen. Den föregå-
ende generalplanen för Helsingfors, som var från 
2002, styrde nybyggandet bland annat till områden 
på Busholmen och i Fiskehamnen som inte längre 
behövdes för hamnarnas bruk.

Ny mark att bygga på frigörs inte längre som förr. 
Den nuvarande generalplanen (2016) styr utveck-
lingen av Helsingfors till en tätare stad som växer vid 
järnvägstrafikens knutpunkter. En stor del av de nya 
bostäderna i Helsingfors skapas genom komplette-
ringsbyggande i gamla bostadsområden på olika håll 
i staden. Det har lett till att man inte behöver bygga 
områdena med dess tjänster och transportförbindel-
ser från grunden. 

I Helsingfors planeras alltid stora trafikinveste-
ringar och markanvändning tillsammans. Planeringen 
fokuserar för närvarande främst på Malms flygfält, 
områdena kring Tusbyleden, Vichtisvägen och 
Degerö. I alla dessa områden har man byggt, bygger 
man eller planerar man betydande nya spårvägsför-
bindelser.

Genom aktiv planering av markanvändningen 
främjar man också näringslivets verksamhetsmöjlig-
heter samt tillgången till arbetsplatser och tjänster. 
Bland annat är stärkande av livskraften i Helsingfors 
centrum ett viktigt mål, som flera pågående projekt 
fokuserar på.

Planläggningen handlar inte bara om att förbereda 
byggande. Syftet med planläggningen är att främja 
en hållbar stadsstruktur. Aktuella teman för stads-
planeringen är bekämpning av och anpassning till 
klimatförändringen, att förebygga utarmning av den 
biologiska mångfalden samt medvetenhet om den 
närliggande naturens betydelse. Vid sidan av den 
övriga planeringen utvecklas rekreationsområden 
och -tjänster, ekologiska nätverk samt naturskydds-
områden i Helsingfors. Det nya programmet för 
naturskyddsområden ska skydda tio procent av 
mark- och havsarealen. I framtiden beaktas nybygg-
nation, ekologiska förbindelser och stadsbornas 
rekreationsbehov i ännu högre grad som en helhet.
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Hur planeras
Helsingfors?

OLIKA PROGRAM OCH FÖRBINDELSER påverkar 
utgångspunkterna för planläggning och annan plane-
ring av markanvändningen. På stadsnivå har riktlinjer 
dragits upp till exempel om minskning av utsläpp, 
främjande av naturens mångfald samt om antalet 
bostadsbyggen. Närmare mål ställs upp i Helsingfors 
stadsstrategi som utarbetas varje fullmäktigeperiod. 
Även nationella och regionala bestämmelser och 
avtal ställer specialvillkor för planeringen.

GATU- OCH PARKPLANER samt byggnadsplaner
bidrar till hur detaljplanen och andra riktlinjergenom-
förs i praktiken.

UTREDNINGSPLANER är relaterade till planering
av allmänna områden. De kan utarbetas vid sidan av
detaljplanen eller separat. Som bilaga till detaljplanen 
upprättas ofta en trafikplan, som visar hur gaturum-
met delas in mellan olika trafikformer.

I DETALJPLANEN fastställs mer detaljerat än i andra 
plannivåer för vilka ändamål ett visst område kan 
användas och hur mycket som får byggas i området. 
Bestämmelserna gäller till exempel byggnadernas 
höjd, placering, skydd och byggsätt.

DISPOSITIONSPLANEN OCH PLANERINGS-
PRINCIPERNA är mer detaljerade, riktgivande 

markanvändningsplaner än generalplanen. Dessa 
utarbetas nödvändigtvis i Helsingfors till stöd för 

detaljplanläggningen.

I GENERALPLANEN visar man på en gene-
rell nivå hur bosättning, tjänster, arbetsplat-
ser, trafik, natur och rekreationsområden 
sammanjämkas med varandra. En general-
plan kan gälla en hel kommun eller ett visst 

område av en kommun, varvid den kalllas 
delgeneralplan. 

Generalplanen ger riktlinjer för markanvänd-
ningen för tiotals år framåt. Då generalplanen är 
färdig styr den detaljplanläggningen.
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Planläggningens  
framskridande

Planläggningen inleds

Information om planläggningsprojekt som 
kommer att anhängiggöras publiceras på 
Helsingfors stads webbplats. Informationen 
publiceras även per brev och med en 
tidningsannons till berörda parter, om inte 
effekterna av planen är små.

Med berörda parter avses bland annat 
markägare och grannar i det område som 
planläggs samt andra som i betydande grad 
kan påverkas av planläggningen.

När planläggningen inleds upprättar 
planläggaren en plan för deltagande och 
bedömning (OAS) som beskriver hur man kan 
säga sin åsikt under planeringens gång. Vid 
betydande planläggningsprojekt ordnas ofta 
invånarmöten eller -enkäter för att kartlägga 
invånarnas åsikter.

Planutkast

Vid särskilt betydande projekt upprättas ett
planutkast före planförslaget. Det går att ge 
respons på utkastet.

Planförslag

Planförslaget läggs fram för offentligt 
påseende antingen före eller efter behand-
lingen i nämnden. Det går att ge respons på 
förslaget. 

När planen har varit framlagd utarbetar 
beredaren svar på de inkomna anmärk-
ningarna och ändrar vid behov på förslaget. 
Om de ändringar som görs är väsentliga 
läggs förslaget på nytt fram för offentligt 
påseende.

Godkännande av planen

Stadsmiljönämnden fattar beslut om god-
kännande av planförslaget. Om effekterna 
av planen är betydande går ärendet efter det 
vidare till stadsstyrelsen och stadsfullmäk-
tige för beslut.

Om inte besvär anförs över beslutet, 
kungörs planen i kraft.

Delta och påverka

Vad kan man ta ställning till?

I generalplanläggningen betonas planeringen 
av stadsstrukturen samt de allmänna föränd-
ringarna och målen för markanvändningen. 

I samband med den närmare detaljplane-
ringen kan invånarna till exempel ta ställning 
till byggnadernas placering och våningshö-
jder, trafiklösningar, planens lagenlighet, 
planprocessen, utredningarnas omfattning 
och de konsekvenser som bedöms.

Följ planeringen

På webbadressen hel.fi/planer får du infor-
mation om framlagda planer och invånartill-
ställningar i anslutning till planeringen.

På sidan kan du också beställa 
Planvakten. Med hjälp av den får du ett 
meddelande till din e-post när planutkast 
och -förslag samt trafik-, gatu- och parkpla-
ner framläggs för påseende.

Under planeringen kan du säga din åsikt 
genom att skicka ett brev eller e-postmed-
delande, delta i informationstillfällen eller 
kontakta planeraren direkt. Vid behov kan 
du fråga om råd hos stadsmiljösektorns 
kundtjänst (tfn 09 310 22111).

Karttjänsten hjälper dig

I Helsingfors karttjänst (kartta.hel.fi) hittar 
du dokument i anknytning till planlägg-
ningen och information även om andra 
planeringsprojekt. Där finns även mindre 
planläggningsprojekt som är i slutskedet 
och som inte nämns i den här publikationen.
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Aktuellt inom stadsplaneringen

Konjunkturen bromsar  
fortfarande upp byggandet

År 2024 färdigställdes cirka 4 000 bostäder i 
Helsingfors. Antalet är betydligt lägre än under de 
senaste åren, då antalet bostäder uppgick till 6 
000–8 000. Den snabba räntehöjningen och den 
kraftiga inflationen har bromsat upp byggandet. 
Under året började man bygga cirka 3 000 bostäder 
och cirka 3 600 bostäder fick bygglov. Detta innebär 
att antalet bostäder som färdigställs kommer att 
börja öka tidigast under de närmaste åren.

I slutet av förra året fanns det cirka 3,8 miljoner 
kvadratmeter outnyttjad bostadsbyggnadsrätt i de 
lagakraftvunna detaljplanerna. Av stadens tomtre-
serv har cirka 1,5 miljoner kvadratmeter våningsyta 
reserverats, vilket gör det möjligt att bygga över 20 
000 bostäder under de närmaste åren. 

Ny modell ersätter Hitas

Staden har utvecklat en ny modell där hyresgäster 
blir ägare till sina bostäder och som ska ersätta 
den utgående Hitas-modellen. Syftet med den nya 
modellen är att producera boende till rimliga priser. 
I den helt nya boendeformen bor man först på hyra, 
varefter man kan lösa in bostaden. Invånarna väljs 
alltså inte genom lottning, såsom i Hitas-modellen. 

Målet är att bostäderna ska användas av invånarna 
och inte bli placeringsbostäder. 

Staden lät göra en marknadsutredning av model-
len, och utifrån resultaten upplevs modellen som ett 
mycket intressant och attraktivt alternativ. Modellen 
har inkomstgränser som varierar beroende på 
hushållets storlek. Modellen ska pilottestas och de 
första bostäderna kan bli klara åren 2027–2028.

I MBT-avtalet kom man överens om 
riktlinjer för Helsingforsregionens 
tillväxt
Helsingforsregionens kommuner och staten ingick 
förra året ett MBT-avtal för åren 2024–2035. Avtalet 
fastställer riktlinjer för hur boende, trafiksystem och 
-investeringar samt markanvändning ska samordnas 
i regionen. Det långsiktiga målet är att i genomsnitt 
16 500 bostäder ska färdigställas i regionen varje 
år. Statens stöd till trafikinvesteringar halverades 
jämfört med föregående period, och staten stöder 
inte bostadsproduktion alls under nästa period. 
De viktigaste investeringarna för Helsingfors gäller 
utvecklingen av snabbspårvägen Vik–Malm och 
Lahtisleden, renoveringen av metro- och tågstationer 
samt genomförandet av Vanda spårväg, som även 
betjänar Helsingforsborna.

Volymen för bostadsbyggande minskade jämfört med året innan. © Tuukka Koski6 — Helsingfors stad



Det nya programmet för natur-
skyddsområden ska skydda tio pro-
cent av mark- och havsarealen
Cirka 40 procent av Helsingfors markareal är natu-
rområden. Det fjärde programmet för naturskydd-
sområden föreslår att 120 objekt fredas under åren 
2025–2040. Målet är att minst tio procent av mark- 
och havsarealen omfattas av ett strikt skydd i slutet 
av programperioden. Vid valet av objekt betonades 
objektens betydande naturskydds- och biodiversitet-
svärden samt att de är en del av en dåligt skyddad 
eller sällsynt naturmiljö i Helsingfors. 

Staden har förbundit sig att stoppa förlusten av 
biologisk mångfald senast år 2030. Programmet för 
naturskyddsområden är ett verktyg för att bevara 
och öka naturvärdena. Inrättandet av ett natur-
skyddsområde ändrar inte alltid avsevärt på hur 
området används, men användningsbegränsningarna 
definieras noggrant och de är bindande.

Ett särskilt tema i generalpla-
nens genomförandeprogram är 
 grönstrukturens multinytta

Närmare planering av staden schemaläggs alltid i 
generalplanens genomförandeprogram, som upp-
dateras varje mandatperiod. I den pågående uppda-
teringen av genomförandeprogrammet har man lyft 
fram grönstrukturens multinytta i stadsstrukturen 
som ett särskilt tema. Målet är en övergripande 
planering av staden, där bland annat nybyggnation, 
ekologiska förbindelser och stadsbornas rekrea-
tionsbehov beaktas i ännu högre grad som helhet.

Brunnsgatan blir gata  
för kollektivtrafik
Brunnsgatan planeras bli en gata för kollektivtrafik. 
Centralstationen är ett av Finlands mest livliga 
fotgängarområden, där cirka 200 000 fotgängare 
passerar varje dag. Omvandlingen till en gata för 
kollektivtrafik möjliggör mer grönska, bänkar och 
terrasser i området. Området framför centralsta-
tionen ägnas helt åt fotgängare, och det kommer att 
bli snabbare att byta från ett transportmedel till ett 
annat.

Brunnsgatan blir i fortsättningen en allt viktigare 
kollektivtrafikplats när de nya snabbspårvägarna 
börjar trafikeras. Målet är att de första byggarbetena 
ska påbörjas år 2028.

Förnyelsen av Brunnsgatan är en del av det 
godkända trafiksystemet i kärncentrum. Målet är ett 
hållbart trafiksystem som möjliggör utveckling av 
förhållandena för gångtrafik, vistelse och trivsel.

Helsingfors sista  
kolkraftverk stängdes

Stängningen av stenkolskraftverket på Sundholmen 
minskade Helsingfors utsläpp med cirka 30 procent. 
Värmeproduktionen består nu till största delen av 
lösningar som utnyttjar spill- och omgivningsvärme, 
såsom elpannor och värmepumpar.

I och med utfasningen av stenkol har utsläppen 
från uppvärmningen minskat avsevärt och trafi-
ken har blivit Helsingfors största utsläppskälla. 
Helsingfors fortsätter det ambitiösa arbetet med 
att minska utsläppen även under pågående strategi-
period.

I stadsförnyelsen genomförs 
 långsiktig regional utveckling
Stadens mål är att det även i fortsättningen ska vara 
bra att bo i och tillbringa tid i alla bostadsområden. 
Stadsförnyelsens verksamhetsmodell är ett av de 
sätt med vilka staden strävar efter att minska den 
regionala differentieringen.

 Under strategiperioden som inleddes 2020 
valdes Gamlas-Malmgård, Malm, Mellungsby och 
Havsrastböle som de första stadsförnyelseområ-
dena. En del av stadsförnyelsens effekter syns 
snabbt i områdena till exempel som förbättrade 
tjänster, men de största effekterna återspeglas i 
områdena först efter flera år.

 Stadsförnyelsen handlar om långsiktig regional 
utveckling och att i enlighet med stadsstrategin ge 
utsedda områden en positiv särbehandling. Arbetet 
utförs tillsammans med områdets invånare och 
aktörer.

Ett betydande steg i utsläppsminsk-
ningarna inom sjötrafiken
Staden satsar på utvecklingen, hållbarheten och 
livskraften i det marina Helsingfors. Stadsfullmäktige 
beslutade att åtgärdsprogrammet för Helsingfors 
marina strategi kommer att uppdateras under 
ledning av stadsmiljösektorn för strategiperioden 
2025–2030. 

Genom HRT:s beslut ska Sveaborgs trafik inleda 
övergången till utsläppsfri sjötrafik för åren 2027–
2037, så att en betydande del av trafiken redan är 
elektrifierad år 2030. Sektorn ökade resurserna för 
utveckling av sjötrafiken.
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Helsingfors kombinerar tillväxt och miljö 

Här är naturen  
alltid nära

Helsingfors tillväxt har fortsatt kraftigt under de 
senaste årtiondena. Trots att stadens invåna-
rantal har ökat snabbt har man i utvecklingen av 
Helsingfors starkt kunnat beakta även naturvärden 
och hållbar utveckling. Helsingfors växer eftersom 
människor vill bo och arbeta här. Anställda och 
arbetsplatser möts, information och idéer sprids. 
Helsingfors är en naturnära stad där storstadens 
tjänster och mångfalden av möjligheter till en funge-
rande och mänsklig miljö förenas. 

På hela Finlands nivå koncentreras tillväxten 
till några stadsregioner och regionstrukturen 
polariseras. I det här stadsregionerna är tillväxten 
ett fenomen, som man måste förbereda sig på. 
Helsingfors är en av få beaktansvärda konkurrenter 
till andra huvudstäder i Norden och en drivkraft för 
Finlands ekonomi. Därför är Helsingfors konkurrens-
kraft och framgång mycket viktig inte bara för alla 
Helsingforsbor utan även för hela Finland.   

79 000 370 000 490 000 620 000

1900 1950 1990 2015 2025

Helsingforsregionen (14 kommuner)

1,6 milj+ invånare
Årlig befolkningstillväxt
+ 15 000–20 000 invånare

687 000

Helsingforsregionen växer snabbt.
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”Den marina naturen har beaktats 
till exempel i planeringen av 
nya strandbyggnadsprojekt . 
Helsingfors mångsidiga skärgård 
har öppnats för rekreation och 
strandstråket erbjuder tillgängligt 
tillträde till havsstranden så gott 
som överallt. ”

© Gittemarie Johansen Helsingfors stad — 9



Tidsperspektivet för stadsplaneringen är mycket 
långt. Exempelvis de områden på Busholmen, i 
Fiskehamnen, Böle eller Kronbergsstranden som nu 
byggs baserar sig till stor del på de lösningar som 
gjordes i generalplanen 2002. För närvarande har de 
centrala riktlinjerna för de uppgifter som sysselsät-
ter planerare fastställts i generalplanen 2016 . Den 
bygger upp Helsingfors som spårtrafikens nätverks-
stad,  vars stamstad utvidgas och vars centrum 
utvecklas till mångsidiga centrum.  

I generalplanen 2016 tryggades grönskan 
i Helsingfors även för senare generationer. 
Helsingfors utvecklas som en grönnätverksstad där 
omfattande enhetliga grönområden och stadsskogar 
i huvudsak har lämnats utanför stadsutvecklingen. 
De kompletteras med mindre närgrönområden, 
stadsdels- och idrottsparker.   Nästan alla stadsbor 
har mindre än 300 meter till närmaste grönområde.  
Helsingforsborna har alltså möjlighet att njuta av sin 
närmiljö såväl i de byggda parkerna som i de natur-
liga områdena. 

Den marina naturen har beaktats till exempel i pla-
neringen av nya strandbyggnadsprojekt . Helsingfors 
mångsidiga skärgård har öppnats för rekreation 
och strandstråket erbjuder tillgängligt tillträde till 
havsstranden så gott som överallt.  

Cirka 40 procent av Helsingfors landareal är 
naturområden, och staden har utfört ett långsik-
tigt naturskyddsarbete för att trygga sin unika 
stadsnatur. Staden har förbundit sig till att stoppa 
minskningen av biologisk mångfald senast 2030. För 
närvarande finns det redan över 80 naturskyddsom-
råden  i Helsingfors, vilka täcker över fem procent av 
markområdena och en procent  av havsområdena. 
Detta är trots allt bara början. Målet med Helsingfors 
färska program för naturskyddsområden är att för-
dubbla det skyddade markområdet och till och med 
tiodubbla det skyddade havsområdets utbredning 
fram till 2038.  

Avsikten är att förenhetliga Helsingfors grönnätverk ytterli-
gare genom att öka och utveckla gatugrönheten på olika håll 
i staden. Gatugrönt kan föra med sig lösningar på anpass-
ning till klimatförändringen, stödjandet av den biologiska 
mångfalden och trivseln på gatorna. 

Nytt parkbyggande och byggande av gatugrönt på Busholmen. © Miikka Pirinen
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I en snabbt växande stad ibland är nödvändigt att 
bygga även på områden som för närvarande omfattar 
natur. Under de senaste åren har man strävat efter 
att styra Helsingfors tillväxt till gamla industri- och 
hamnområden samt genomföra kompletteringsbyg-
gande, där existerande områden utvecklas intensi-
vare i stället för att byggandet sprids till nya naturliga 
områden. I samband med byggandet av staden kan 
man även i de områden som tidigare varit i industri- 
och logistikbruk skapa helt nya grön- och rekrea-
tionsområden som betjänar nuvarande och framtida 
stadsbor. När man skapar en ny boendemiljö kan 
man också föra in ny natur mellan det byggda, öka på 
den gröna infrastrukturen – såsom gatuvegetation – 
och förbättra parkernas mångfald.

Stadens tillväxt kräver investeringar, men möjlig-
gör även dem. Inom trafiken har Helsingfors satsat 
kraftigt på kollektiv-, gång- och cykeltrafiken. Metron 
och närtågen, det utvidgade nätverket av snabbspå-

rvägar, stombussarna och bussarna som komplette-
rar dessa samt de cykelrutter som förbättras stödjer 
utsläppssnål trafik. Dessutom minskar de behovet 
av privatbilism. Detta har varit möjligt, eftersom 
staden har vuxit tätt med stöd av den existerande 
stadsstrukturen. 

Stadsplanering handlar ofta om att samordna 
motstridiga ofta välmotiverade perspektiv. Man blir 
tvungen att samordna även i fortsättningen, när man 
möjliggör stadens hållbara tillväxt. Helsingfors har 
vuxit snabbt, men tillväxten har genomförts med 
beaktande av miljön, naturen och en hållbar livsmiljö 
– med målet att skapa en levande men ekologiskt 
stabil stad.  

Text: Heikki Salmikivi
Enhetschef, generalplanering

Längs den nya spårvägsförbindelsen har man 

skapat grönområden som beaktar naturens 

mångfald. Bild från linje 13. ©Teina Ryynänen
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Aktuellt  
i trafiken
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Aktuella kollektiv-
trafikprojekt 2025

1  Kronbroarna 

Projektet för Kronbroarna för-
binder Degerö, Högholmen och 
Fiskehamnen med stadskärnan 
med hjälp av broar och en 
spårvägsförbindelse. Den nya 
spårvägs- och broförbindelsen 
tas i bruk 2027. Samtidigt öppnas 
en ny snabb och havsnära rutt 
för cyklister och fotgängare. 
Byggandet inom projektet för 
Kronbroarna koncentreras 2025 
till Hagnäs och Havshagen samt 
Högholmen och Kronbergsbron.
www.kruunusillat.fi/sv

2   Spårvägsförlängningen  
vid Uppbyviken

Ändhållplatsen för spårvägen 
som byggs inom projektet 
Kronbroarna kommer att finnas 
vid Degerövägen i Uppby centrum. 
Staden undersöker möjligheten 
till att spårvägen förlängs senare 
med ett hållplatsavstånd längre 
norrut. Ärendet utreds vid detal-
jplaneringen av området.

Förlängningen av spårvägen 
kunde byggas samtidigt i samband 
med ändringarna av Degerövägen. 
Avsikten är att ändra Degerövägen 
till en stadsboulevard ända till 
broarna över Hertonässundet.
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3   Snabbspårvägen Vik–Malm

Snabbspårvägen Vik–Malm plane-
ras att förena områdena Vik och 
Malms flygplats med Helsingfors 
stadskärna och centrum. Från 
Malms flygplats planerar man för-
bindelser mot Malm järnvägssta-
tion och Malms sjukhus samt mot 
Jakobacka. Därifrån är det möjligt 
att ansluta till Vandaspåran.

Beslut om en generalplan för 
snabbspårvägen Vik–Malm fattas i 
stadsfullmäktige 2025. Nästa steg 
är att inleda det första skedet i 
projektplaneringen, det vill säga 
snabbspårvägen från Gumtäkt via 
Vik och Malms flygplats till Malms 
sjukhus. Byggandet av snabbspår-
vägen kan inledas tidigast 2028.

4
 Snabbspårvägen i  

          Backasgatans   
 boulevardstad   

Man har för avsikt att bygga om 
Tusbyleden och dess omgivning 
till en boulevardstad längs en 
sträcka på cirka tre kilometer. 
Detta innebär att man omvandlar 
den nuvarande motorvägen till en 

gata och bygger nya bostadsområ-
den och arbetsplatslokaler längs 
gatan.

På det gatuområde som ska för-
nyas planerar man trafikarrang-
emang för bilar, snabbspårvägar, 
bussar, fotgängare och cykeltrafik. 
När förnyelsen är klar fortsätter 
Backasgatan från Kottbys norra 
del till södra delen av Baggböle.

Vid Kottby station planerar man 
bra bytesförbindelser mellan 
spårvägen, närtågen och bus-
sarna. Även till Ståthållarvägens 
anslutning planerar man bra 
bytesförbindelser med linje 15 
(Spårjokern).

5  Västra Helsingfors spårväg

I västra Helsingfors byggs den 
nya snabbspårvägslinjen 14 som 
går från centrum via Munksnäs, 
Haga och Lassas till Gamlas. 
Snabbspårvägslinjen förbinder 
trafikknutpunkter, bostads- och 
arbetsplatsområden samt stads-
delar med varandra och bildar en 
stomförbindelse för kollektivtra-
fiken i den västra boulevardssta-
den. Gjuteriets station görs till en 

bytesplats mellan buss-, spårvägs- 
och närtågstrafiken.

Avsikten är att det vid sidan om 
snabbspårvägen på Fredriksgatan 
och Topeliusgatan ska byggas nya 
spårvägsavsnitt till stadskärnan, 
som kompletterar stadskärnans 
spårvägsnät. På så sätt är det 
möjligt att ersätta busstrafiken i 
området med smidig, bekväm och 
tillgänglig spårvägstrafik.

6   Busholmens spårvägar

Spårvägsnätet på Busholmen är 
färdigt med undantag av en (1) 
vändplats. Byggandet av vändplat-
sen vid Bunkern har försenats och 
färdigställandet är beroende av 
tidsplanen för Bunkerns rivnings- 
och nybyggnadsprojekt. Enligt 
den nuvarande uppskattningen 
blir vändplatsen färdig i början 
av 2030-talet. När vändplatsen 
är färdig kan spårvagnslinje 8 
förlängas till Västra terminalen, 
varifrån den erbjuder förbindelse 
till bland annat till Gräsvikens 
metrostation, Tölö, Berghäll och 
Arabiastranden.

14 — Helsingfors stad



7   Västra hamnens  
snabbspårväg

Inom projektet Kronbroarna 
bygger man för närvarande en 
snabbspårvägsförbindelse mellan 
Degerö och Hagnäs. Enligt HRT:s 
linjenätsplan fortsätter rutten för 
snabbspårvägslinjen Degerö–
Hagnäs senare till Västra hamnen.

Inom projektet Västra hamnens 
snabbspårväg utvecklar man den 
existerande spårvägsrutten så 
att den lämpar sig för snabbspår-
vägstrafik. Rutten som utvecklas 
går från Hagnäs till Västra ham-
nen via Brunnsgatan och Kampen. 
Stadsfullmäktige fattar beslut om 
generalplanen för Västra hamnens 
snabbspårväg år 2025, varefter 
den mer detaljerade planeringen 
kan fortsätta.

Byggandet genomförs stegvis 
och torde börja 2026 i samband 
med renoveringen av Brunnsgatan 
och Stationstunneln. Man strävar 
efter att få förbindelsen klar i 
början av 2030-talet.

Cykelbanenätet  
utvecklas
Banorna är högklassiga raka 
cykelleder där man kan cykla med 
en jämn fart. När bannätverket blir 
klart bildar det ett 148 kilometer 
långt regionalt cykelvägsnätverk. 
Man planerar och bygger ett 
banavsnitt åt gången.

8  Norrbanan

Man planerar att bygga en bana 
från Kottby station mot Dickursby. 
Rutten som kallas Norra cykelba-
nan är en cirka nio kilometer lång 
huvudled för cykeltrafik.

För Norra cykelbanan har man 
redan godkänt en översiktsplan 
som ligger till grund för en mer 
detaljerad gatu- och parkplanering. 
Planeringen och det kommande 
byggandet framskrider stegvis. 
För närvarande planeras avsnit-
tet mellan Kottby och Malm. 
Planutkasten läggs fram för 
påseende under första halvåret i 
år och man strävar efter att börja 
bygga 2026. Linjedragningen för 
Himmelsbergets flygekorreområde 
granskas tillsammans med NTM-
centralens experter.

9  Sockenbackabanan

Man utarbetar en översiktsplan 
för Sockenbackabanan. Den 
fastställer principer som gör det 
möjligt att utveckla den nuvarande 
cykel- och gångvägen till en bana. 
Leden går från Böle längs järnvä-
gen ända till gränsen till Esbo. Den 
mer detaljerade planeringen av 
byggandet kommer att grunda sig 
på översiktsplanen.

10   Bölebanan i Västra Böle, 
Centralparken–Esterporten

Man planerar det avsnitt 
som saknas i Bölebanan från 
Esterporten till Västra Böle. 
Översiktsplaneringen för projektet 
görs under 2025. Arbetet gränsar 
till Centralparkens kant i öster. 
Tyngdpunkten i arbetet ligger 
på planeringen av Västra Böle 
gatunät, och Centralparken hör 
inte till planeringsområdet.

S
nabbspårvägen V
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11
  Österbanan  

 (Stugövägen– 
 Skidlöparvägen)

För Östra banan byggs som bäst 
en cirka en (1) kilometer lång 
sträcka mellan Stugövägen och 
Skidlöparvägen. Byggarbetena 
beräknas bli färdiga sommaren 
2025. 

12
   Österbanan  

 (Gjutaregatan– 
 Maruddsvägen)

Översiktsplaneringen av 
Östra banans avsnitt mellan 
Gjutaregatan och Maruddsvägen 
blev klar 2023, där sträckningen av 
Östra banan vid Hertonäs före-
tagsområde går längs Österleden. 
Gatuplaneringen pågår och 
beräknas bli klar 2026.

13  Munksnäsbanan

Munksnäsbanan är en cirka sex 
kilometer lång huvudled för cykel-
trafik som går från Mechelingatan 
mot Tarvo. Översiktsplanen för 
Munksnäsbanan utarbetades 
2024. Den fastställer med hurdana 
principer man ska bygga banan. 
En mer detaljerad planering inleds 
när översiktsplanen är klar.

14   Banförbindelsen under 
området vid det tidigare 
Maria sjukhus

En tunnel som är reserverad för 
gång och cykling planeras under 
området vid det tidigare Maria 
sjukhus. Längden på tunneln är 
cirka 200 meter. Den färdiga 
tunneln förbinder Västra banan 
(från Lappviksvägen) med Banan, 
som går öster om det tidigare 
sjukhusområdet.

En riktgivande placering har 
märkts ut för tunneln i detaljpla-
nen för området. Översiktsplanen 
för tunneln utarbetades 2024. 
Stadsmiljönämnden godkände 
planen i början av 2025. Därefter 
inleds den mer detaljerade 
planeringen.

15  Arabiabanan

Planen för Arabiabanan utar-
betas för banavsnittet mellan 
Hermanstads strandväg och 
Katarina av Sachsens gata till 
Majstads och Arabia strandpark. 
Planen beräknas bli klar i slutet av 
2025.

En kilometer lång sträcka av Österbanan 
ska färdigställas i juni. © Jari Hurskainen16 — Helsingfors stad



Övriga aktuella planer

16
 Linnankoskigatan  

 (Merikantovägen– 
 Nordenskiöldsplatsen 

En gatuplan utarbetas för 
Linnankoskigatan. På gatan byggs 
enkelriktade cykelvägar. I korsnin-
gsområdet mellan Merikantovägen 
och Linnankoskigatan förbättras 
arrangemangen för cykeltrafiken. 
Vid Linnankoskigatan förbättras 
förhållandena för fotgängare med 
nya övergångsställen och korsnin-
gsarrangemang.

Målet är att man ska kunna börja 
bygga gatorna 2026, när totalre-
noveringen av Mannerheimvägen 
är klar. Vid renoveringen av 
Linnankoskigatan förnyas för-
utom trafikarrangemangen även 
kommunaltekniken.

17   Busholmskajen

Bron över näset vid Busholmen 
ligger mellan Gräsvikskanalen 
och hamnbassängen. Bron är i 
dåligt skick, så staden planerar 
att ersätta den med en ny bro. 

Samtidigt som man förnyar bron 
är syftet att förnya körfälten i 
området i enlighet med den god-
kända trafikplanen så att trafiken 
blir smidigare.

Ett extra körfält byggs för for-
don som kommer från Busholmen 
och som svänger åt höger. Man 
kommer även att bygga körfält vid 
korsningen mellan Busholmskajen 
och Sandvikskajen.

Den gamla bron med två spann 
rivs och i dess ställe byggs en 
rörbro bestående av två rör. 
Samtidigt förnyas strandmurar 
samt kommunalteknikens led-
ningar och kablar.

Arbetet utförs stegvis och 
trafiken styrs i olika skeden 
förbi byggarbetsplatsen så att 
nackdelarna för trafiken är så 
små som möjligt. Byggarbetet 
inleds i november 2025 och målet 
är att entreprenaden ska vara 
klar senast i slutet av 2026. Man 
kan följa med hur entreprena-
den framskrider på projektets 
webbsida:   
www.hel.fi/sv/stadsmiljo-och-tra-
fik/stadsplanering-och-byggande/
planer-och-byggnadsprojekt/
busholmens-brorenovering.

18  Brändö bro

Man har upptäckt skador i Brändö 
bros fundament och därför 
planerar man att förnya bron. 
Översiktsplanen för broförnyelsen 
blev klar och gatuplanen godkän-
des 2024. Den mer detaljerade 
byggnadsplaneringen av bron 
inleds under 2025. Brons skick 
följs upp.

19  Brunnsgatan

Miljön vid Centralstationen och 
förnyelsen av Brunnsgatan plane-
ras under 2025. Gatu- och bygg-
nadsplaneringen av Brunnsgatan 
utarbetas parallellt med detaljpla-
neändringen. Dessutom planeras 
en regional trafik- och stadsrums-
plan för Gloet och Gardesstaden, 
en översiktsplan för snabbspår-
vägen i Västra hamnen samt mer 
detaljerade trafikplaner i anslut-
ning till dessa. 
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Planer enligt 
stadsdel

På de följande sidorna presenteras detaljplanerna och 
delgeneralplanerna per stadsdel. Mer omfattande  
och den senaste informationen om planerna finns  

i Helsingfors karttjänst (kartta.hel.fi).
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Södra Helsingfors
Sveaborg

1. Sjöfästningen Sveaborg

Sjöfästningen Sveaborg är en 
levande stadsdel, Unescos 
världsarvsobjekt och skyddat 
av lagen om skyddande av bygg-
nadsarvet. Sveaborg har ingen 
detaljplan. Detaljplanen som 
utarbetas bevarar den nuvarande 
användningen av Sveaborg och 
bekräftar skyddet för området. 
Planförslaget var framlagt för 
påseende våren 2025.

Rödbergen, Kampen 
och Främre Tölö

2. Sandvikskajen

I Sandvikskajens område planeras 
tilläggsbyggande och förnyande 
av de offentliga utomhusrummen. 
Målet är att utveckla området som 
ett centrum för verksamhetsloka-
ler och service samt en trivsam 
miljö för fotgängare.

I detaljplanen placeras lokal-
byggnaderna på sydöstra sidan av 
Sandviksbassängen. Vid havs-
stranden planeras en cykel- och 
gångväg samt vistelseområden. 

Detaljplaneförslaget bereds 
under 2025 och målet är att ta 
förslaget till beslutsfattande 
våren 2026. Planeringen bygger 
på en utvecklingsreservering som 
beviljats HGR Property Partners.

3. Alexandersteatern

Alexandersteaterns tillbyggnads-
del som blev klar på 1950-talet 
höjs och ändras för hotellbruk. 
Teaterns äldsta del förblir i tea-
terbruk och ett förslag för skydd 
av delen är aktuellt. Planförslaget 
är framlagt för påseende 20.5–
19.6.2025. 

4. Georgsgatan 18

Byggnaden för den före detta 
finska flickskolan Helsingin 
suomalainen tyttökoulu, som 
ligger i hörnet av Bulevarden och 
Georgsgatan och som använts av 

Bildkonstakademin, renoveras 
grundligt och dess funktionella 
koncept utvecklas. En utbyggnads-
del planers på innergården, inte-
riören renoveras med beaktande 
av skyddsvärdena. Programmet 
för deltagande och bedömning var 
framlagt för påseende våren 2025.

5. Bilhuset

Man planerar en utbyggnad av 
kvarteret Bilhuset i Kampen. 
Avsikten är att planera komplette-
ringsbyggande med kontors- och 
affärslokaler för området som 
ligger norr om Bilhuset och 
som sträcker sig mot Södra 
Järnvägsgatan samt utveckla 
kvarterets verksamhet. Idag 
fungerar området som parkering 
och gata.

En arkitekturtävling har ordnats 
om planeringen. Syftet med 
tävlingen är att hitta en fungerande 
helhetsplan för området, utifrån 
vilken man utarbetar ändringen 
av detaljplanen. Förslaget till 
detaljplaneändring torde kunna tas 
till beslutsfattande hösten 2025.

Illustration av det vinnande förslaget ”Cabriolet” 
i Bilhuskvarterets arkitekttävling.  
ARCO Architecture Company.
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6. Uppdatering av de gamla 
detaljplanerna för Rödbergen

De gamla detaljplanerna för 
innerstaden uppdateras. 
Detaljplanerna för Rödbergen 
ändras så att de motsvarar den 
faktiska byggda situationen. Några 
kvarter i Eira och Västra hamnen 
hör också till ändringsområdet. I 
samband med arbetet uppdateras 
även skyddet för byggnader och 
allmänna områden. 

Planförslaget torde kunna 
läggas fram för påseende och 
behandlas i stadsmiljönämnden 
2025–2026. Stadsfullmäktige 
godkänner planändringen. 

Uppdateringen av planerna 
gäller inte projekt för nybyggna-
tion. Ändringarna kräver fortsätt-
ningsvis en separat ändring av 
detaljplanen eller ett undantags-
beslut.

Bortre Tölö

7. Töölön ala-aste

Staden planerar att ersätta de 
två gårdsbyggnaderna vid skolan 
Töölön ala-aste med en ny bygg-
nad. Huvudbyggnaden skyddas 
i planen. Gårdens funktion 
förbättras. Tillbyggnaden gör det 
möjligt att öka antalet elevplatser 
i lågstadieskolan. Det reviderade 
förslaget till detaljplaneändring 
behandlades i stadsmiljönämnden 
i januari 2025.

8. Sjukhusområdet i Stengård

De nuvarande funktionerna på 
sjukhusområdet i Stengård flyttas 
till stora delar till nya platser i 
slutet av årtiondet. Byggnader 
som inte längre används inom 
sjukhusverksamheten utvecklas 
för nya användningsändamål, 
såsom för boende samt service, 
affärs- och verksamhetslokaler. 
De byggnader som är skyddade 
idag kommer att skyddas också i 
den nya detaljplanen, och skydds-

bestämmelserna preciseras. 
Genom planändringen eftersträ-
vas också kompletteringsbyg-
gande som lämpar sig för området 
med beaktande av områdets 
viktiga byggnads-, kultur- och 
trädgårdshistoriska värden samt 
naturvärden. Planläggningen 
inleds hösten 2025.

Drumsö

9. Delgeneralplan för områdena 
kring Västerleden

Delgeneralplanen omfattar 
Västerleden och dess närlig-
gande områden på Björkholmen, 
Drumsö och Sundholmen. Det 
övergripande målet för arbetet 
med delgeneralplanen är att 
minska skadeverkningarna av den 
trafikledsliknande trafikmiljön för 
bosättningen samt utreda möjlig-
heterna att utveckla stadsstruk-
turen längs Västerleden i Drumsö 
och på Sundholmen.

Planeringsprinciperna för 
delgeneralplanen godkändes 
våren 2023. Planutkastet torde 
kunna läggas fram för påseende 
i slutet 2025 och för behandling i 
nämnden i början av 2026.

10. Wavulinsvägen  5

I Hallonnäs, på Wavulinsvägen 
5, planeras tillbyggnaden av ett 
bostadshöghus med 5–7 våningar. 
Målet är att planförslaget är färdigt 
hösten 2025.

11. Nordöstra delen av Drumsö

För den nordöstra delen av 
Drumsö bereds en detaljplane-
ändring, där befintliga byggnader 
skyddas i enlighet med stads-
bildsmässiga, arkitektoniska och 
kulturhistoriska värden samt 
utreds möjligheter för tilläggs-
byggande. På området råder 
byggnadsförbud. Planläggningen 
inleddes våren 2024.

12. Nordvästpassagen  18–20

På tomtens sydvästra sluttning 
på gårdssidan planeras ett nytt 
bostadshus i fem våningar. Det 
befintliga bostadshuset på tomten 
bevaras. Den planerade byggna-
den är ett smalt lamellhus med 
sadeltak, vars arkitektur omsorgs-
fullt anpassas till omgivningen.

13. Hallonnässtranden 2

I Hallonnäs planeras att ett 
höghus som används för verksam-
hetslokaler ändras för bostads-
bruk på Hallonnässtranden 2. 
Planläggningen inleds hösten 
2025.

Västra hamnen: 
Busholmen, Gräsviken 
och Lappviken

14. Skällarstranden

Man har frångått planeringen av 
bostadskvarteret som skissades 
för Skällarstranden. I stället för 
Skällarstrandgatan, som tas ur 
bruk, planläggs en park.

15. Hamntunneln

I Busholmens, Gräsvikens, 
Lappvikens och Kampens områ-
den planeras en tunnel för Västra 
hamnens hamntrafik. Stadsmiljö-
nämnden godkände planförslaget 
våren 2025. Stadsfullmäktige 
behandlar planen tidigast i slutet 
av 2025. 
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16. Östersjögatan och 
Lepakkoplatsen

På Östersjötorget, Lepakkoplatsen 
och Östersjögatan 5 planeras 
höga byggnader för verksamhets-
lokaler. Målet för planeringen är 
att skapa fler arbetsplatser och 
öka serviceutbudet i närheten av 
Gräsvikens metrostation.

Planläggningen har påbörjats 
med initiativ av tre fastighetsbolag 
som verkar i området. Målet är att 
det justerade planförslaget blir 
klart under 2026.

17. Ärtholmen

Högsta förvaltningsdomstolen 
hävde detaljplanen som tidigare 
bereddes för Ärtholmen. Det nya 
planförslaget blir klart under 
2025. Målet är att göra det möjligt 
att placera boende, arbetsplatser 
samt hamn- och parkområden på 
området. Ärtholmen planeras att 
bli ett område med cirka 7 500 
invånare och 3 000 arbetsplatser.

18. Lappvikens sjukhus

Kvartersområdet för Lappvikens 
sjukhus utvecklas utgående från 
den nuvarande verksamheten och 
genom att värna om byggnadens 
skyddsvärden. Målet är att plan-
förslaget blir klart under 2026.

19. Busholmens centrala kvarter

För Busholmens centrala kvarter 
planeras en dagligvarubutik, 
affärslokaler, lokaler och boende. 
Planförslaget torde blir klart 
under 2025.

Skatudden, 
Gardesstaden, Eira, 
Ulrikasborg och 
Brunnsparken

20. Magasinstranden och 
Olympiastranden 

Magasinstranden utvecklas till en 
plats där kultur- och museibyggna-
der kan placeras samt ett område 
som stöder museiverksamhet. 
Målet är att skapa ett offentligt, 
trivsamt och promenadvänligt 
stadsrum som förenar Salutorget 
och Brunnsparken. I dagsläget 
används området i huvudsak för 
hamnens terminalfunktioner och 
parkering.

En kvalitets- och koncepttävling 
i två faser ordnades till grund 
för utvecklingen av området. 
Detaljplanläggningen för området 
framskrider i samarbete med pro-
jektet Saaret som vann tävlingen. 
Planförslaget torde bli klart för 
behandling i stadsmiljönämnden 
under hösten 2025.
.

Hamntunneln som planeras mellan Västra hamnen och Västerleden gör trafiken smidigare och minskar dess negativa effekter i Västra 
hamnens omgivning. © PES-Arkkitehdit Oy 
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21. Arkitektur- och designmuseet

Planeringstävlingen för Arkitektur- 
och designmuseet pågår. Målet 
är att utarbeta detaljplanen för 
området utgående från resulta-
tet av tävlingen. Det justerade 
planförslaget beräknas bli klart 
under 2025.

22. Esplanaderna

Planen för Esplanaderna uppda-
teras. Esplanadområdet förblir 
centrums attraktiva, offentliga 
värdepark. Under detaljplanepro-
cessen formaliseras områdets 
identifierade skyddsvärden för 
byggnader och parker.

23. Salutorget

Salutorgets utseende, upplevel-
serikhet och funktion förbättras 
som en del av utvecklingsarbetet 
i Helsingfors centrum. Torgets 
historiska värde, maritimitet, 
betydelse som ett centralt ställe 
i Helsingfors för torghandel och 
stadsliv samt läge i Helsingfors 
gångbetonade kärna, är utgångs-
punkten i planeringen. Väsentliga 
utvecklingsbehov inom markan-
vändningen hänför sig till mobilitet 
och förbindelser samt placeringen 
av funktioner. Förnyelsebehoven i 
området hänför sig till torgets tek-
niska system. Saluhallsbyggnaden 
skyddas och den gällande planen 
från 1895 uppdateras.

24. Södra hamnens östra del  
och Skatuddsstranden  

Syftet är att förena Skatuddens 
strandområden och passage-
rarhamnen bättre till en del av 
det promenadvänliga centrumet. 
Samtidigt stärker man den 
maritima stämningen i centrum. 
Målet med planeringen är att 
skapa ett nytt maritimt stadsrum 
med strandboulevarder och 
attraktiva funktioner. Platser för 
nybyggnation utreds som en del av 
helheten.

Som grund för utvecklingen av 
området har man berett plane-
ringsprinciperna för östra delen 
av Södra hamnen, vilka godkändes 
av stadsmiljönämnden sommaren 
2023.

25. Uppdatering av de gamla 
detaljplanerna för Gardesstaden

De gamla detaljplanerna för 
innerstaden uppdateras. 
Detaljplanerna för Gardesstaden 
ändras så att de motsvarar den 
faktiska byggda situationen. I 
samband med arbetet uppdateras 
även skyddet för byggnader och 
allmänna områden.

Planförslaget torde kunna 
läggas fram för påseende och 
behandlas i stadsmiljönämnden 
2025–2026. Stadsfullmäktige 
godkänner planändringen.

Uppdateringen av planerna 
gäller inte projekt för nybyggna-
tion. Ändringarna kräver fortsätt-
ningsvis en separat ändring av 
detaljplanen eller ett undantags-
beslut.

26. Parken och paviljongen i 
västra delen av Havshamnen

I västra delen av Havshamnen har 
detaljplanläggning inletts i syfte 
att möjliggöra byggandet av en 
ny park och paviljongbyggnad. 
Planförslaget utarbetas år 2025.

27. Öarna vid Södra hamnen

Den första detaljplanen utar-
betas för Blekön, Klippan och 
Ryssholmen. Avsikten är att 
största delen av de gamla bygg-
naderna med sina omgivningar 
skyddas. Bryggor och vågbrytare 
för rekreations-, båtlivs- och 
kappseglingsbehov planeras, samt 
nybyggen som stöder verksam-
heten med beaktande av områdets 
värden.

28. Uppdatering av de gamla 
detaljplanerna för Ulrikasborg

De gamla detaljplanerna för 
innerstaden uppdateras. 
Detaljplanerna för Ulrikasborg 
ändras så att de motsvarar den 
faktiska byggda situationen. I 
samband med arbetet uppdateras 
även skyddet för byggnader och 
allmänna områden. 

Planförslaget torde kunna 
läggas fram för påseende och 
behandlas i stadsmiljönämnden 
2025–2026. Stadsfullmäktige 
godkänner planändringen. 

Uppdateringen av planerna 
gäller inte projekt för nybyggna-
tion. Ändringarna kräver fortsätt-
ningsvis en separat ändring av 
detaljplanen eller ett undantags-
beslut.

Kronohagen

29. Sjötullsgatan 33

På tomten i hörnet av 
Sjötullsgatan och Kristiansgatan 
planeras en ändring av använd-
ningsändamålet. Man avser bygga 
om den befintliga byggnaden i 
fyra våningar med vindsutrymmen 
till affärs-, verksamhets- och 
bostadsbruk. Man planerar även 
att ändra tvåvåningsbyggnaden 
på innergården till bostadsbruk. 
Affärs- och verksamhetslokalerna 
kommer att placeras i källarvånin-
garna och på gatunivå.

Planförslaget var framlagt 
för påseende i slutet av 2024 
och målet är att det reviderade 
förslaget tas till beslutsfattande 
hösten 2025. Den nya detaljplanen 
ersätter den gällande planen, 
där tomten är anvisad som ett 
kvarterområde med byggnader 
för undervisnings- och socialverk-
samhet.
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30. Hemmahamnen, Norra kajen/
Brobergskajen

Målet med planläggningen är 
att möjliggöra en hemmahamn 
för den kommersiella reguljära 
båttrafiken i Helsingfors, en 
brygga för båtfolket vid Vedkajen, 
en flytande restaurang- och/eller 
bastubyggnad samt en ny offentlig 
park och strand för invånarna i 
Kronohagen. Området utvecklas 
som en del av Helsingfors havs-
strategi. Planförslaget torde bli 
färdigt i slutet av 2025.

31. Uppdatering av de gamla 
detaljplanerna för Kronohagen

De gamla detaljplanerna för 
innerstaden uppdateras. 
Detaljplanerna för Kronohagen 
ändras så att de motsvarar den 
faktiska byggda situationen. I 
samband med arbetet uppdateras 
även skyddet för byggnader och 
allmänna områden.

Planförslaget torde kunna 
läggas fram för påseende och 
behandlas i stadsmiljönämnden 
2025–2026. Stadsfullmäktige 
godkänner planändringen.

Uppdateringen av planerna 
gäller inte projekt för nybyggnation. 
Ändringarna kräver fortsättnings-
vis en separat ändring av detaljpla-
nen eller ett undantagsbeslut.

32. Kvarteret Rinoceros

Detaljplanen för kvarteret 
Rinoceros mellan Senatstorget 
och Salutorget uppdateras.  I 
arbetet uppdateras skyddsbe-
stämmelserna och användnings-
ändamålet för byggnaderna.

Gloet

33. Elielplatsen och 
Stationsplatsen 

Det nuvarande trafik- och 
perrongområdet för bussar 

på Elielplatsen byggs som 
affärs- och kontorsbyggnad. 
Busshållplatserna flyttas till 
Kampen. Stationsplatsen utve-
cklas till en mer funktionell öppen 
plats av bättre kvalitet. Målet är 
att utveckla även de underjordiska 
anslutningarna i området och göra 
Stationsplatsens trafikarrange-
mang tydligare.

Planeringsprinciper har upp-
rättats för området. Detaljplanen 
bereds utgående från det förslag 
som vunnit i arkitekturtävlingen 
om planeringen av området. 

34. Brunnsgatan

Trafikarrangemangen i området 
ändras. Brunnsgatan undersöks 
i första hand för att användas av 
kollektivtrafiken. Området under-
söks för att bli mer funktionellt 
och av bättre kvalitet genom att 
ändra trafiken i området till mer 
cykel- och gångbetonad. Målet är 
att utveckla även de underjordiska 
anslutningarna i området.

Arkitektbyrån Snøhettas förslag Klyyga 
vann den internationella arkitekttävlingen 
för Elielplatsen och Stationsplatsen.  
© Snøhetta 
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Västra Helsingfors
Kårböle
35. Den planskilda anslutningen 
i Kungseken och omgivningen 
kring den

För Tavastehusleden har en 
planskild anslutning planerats 
i Kungseken samt gator och 
trafikarrangemang i anslutning till 
den. Avsikten är att planförslaget 
är klart 2026. I anslutningens 
omgivning planeras boende, som 
planläggs som ett separat plan-
projekt senare i det andra skedet. 

36. Höfjärilsstigen

I västra delen av Hongasmossa 
revideras detaljplanen för 
obyggda småhuskvarter. Fler 
skogsområden föreslås för 
Hongasmossparken.

37. Pigparkens skolcampus  

Skolan Puustellin ala-asteen koulu 
bevaras och en utbyggnadsdel 
planeras för högstadiet, gym-
nasiet och förskolan. I nybygget 
planeras större lokaler för 
Malmgårds bibliotek. En skydds-
beteckning föreslås för de gamla 
byggnaderna i Pigparken. För dag-
hemstomten och en del av skol-
tomten undersöks placeringen av 
rekreations- eller idrottstjänster.

38. Mellersta delarna av 
Malmgård

I Malmgårdsvägens norra kant 
planeras kompletteringsbyggande 
i enlighet med de planerings-
principer för Malmgård som 
stadsmiljönämnden godkänt. På 
området undersöks placeringen 
av bostadshus, affärslokaler 
och daghem. Förbindelserna 
mellan Malmgårds tågstation och 
Malmgårdsvägen utvecklas.

39. Odlarvägen 8 och 12

I slutet av Odlarvägen planeras 
tillbyggnaden av en småindust-
ribyggnad, tomten för den rivna 
affärslokalen ansluts till kvar-
tersområdet för daghemmet och 
ungdomsgården och vändplatsen 
för gatan utvidgas.

40. Gamlas, området vid 
Sånggränden

Längs Sånggränden planeras nya 
bostadshöghus och en parke-
ringsanläggning. Affärslokaler 
planeras för markplanen i parke-
ringsanläggningen.

Kånala

41. Axvägen 6 och 8

På Axvägen 6 och 8 i Kånala 
planeras två nya bostadshöghus. 
De befintliga bostadshusen ska 
rivas. De nya husen skulle ha fem 
våningar. 

Avsikten är att den del av 
Axvägens gatuområde som ligger 
på tomterna ska anslutas till kvar-
tersområdet för bostadshöghus. 
Målet är att förtydliga förbindel-

serna för gång och cykling mellan 
Kånalavägen och Axvägen på 
parkområdet intill Kånalavägen. 
Planläggningen inleddes 2024.

Munksnäs

42. Stentorp och Åboledens 
kvarter för verksamhetslokaler

Sträckningen för Hoplaxvägen och 
anslutningsområdet för Åboleden 
ändras på basis av tidigare 
utarbetade planer. Området med 
verksamhetslokaler söder om 
Åboleden kan utvidgas norrut när 
anslutningens läge ändras.

Söder om de nuvarande 
kontorsbyggnaderna ligger 
Stenstorpsparken, som utvecklas 
som ett mångsidigt område för 
lek, motion, vistelse och lärande. 
Parkens västra plan återställs för 
motionsbruk. Nya bostadshus pla-
neras för parkens östra kant längs 
Hoplaxvägen. De bildar en naturlig 
förlängning av den nuvarande 
gatumiljön vid Hoplaxvägen.

Projektet ingår i planeringen av 
Västra boulevardstaden och byg-
ger på planstommen som godkän-
des 2019. Enligt uppskattningen 
just nu läggs detaljplaneförslaget 
fram för påseende under 2025.

43. Dragonvägen 17

Bostadstomten i gamla Munksnäs 
kompletteras med ett (1) punkthus 
som anpassas till byggnadsbe-
ståndet i närområdet och till 
miljön. Planläggningen inleds i 
början av 2025.
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44. Östra delen av Ulfsbyvägen

I den triangel som avgränsas av 
Ulfsbyvägen och kontorshotellet 
Huudi i Munkshöjden planeras 
kompletterande bostadsbyg-
gande som anpassas till det 
befintliga byggnadsbeståndet vid 
Ulfsbyvägen och det intilliggande 
skogsområdet. Friluftsleden 
mellan Ulfsbyvägen och Tali 
bowlinghall flyttas lite längre 
norrut. Projektet ingår i plane-
ringen av Västra boulevardstaden 
och bygger på planstommen som 
godkändes 2019. Avsikten är att 
projektet inleds i slutet av 2025.

45. Munkshöjdens köpcentrum

Köpcentret utvecklas som ett 
affärs- och servicecentrum i områ-
det. Framför centrumet planeras 
en hållplats för snabbspårvägen 
på Hoplaxvägens stadsboulevard. 
Köpcentret utvidgas norrut. Längs 
Hoplaxvägen planeras boende 
samt en öppen gatuplats i anslut-
ning till köpcentrets innergård.

Haaga

46. Västra Haga 2

Bostadskvarter, affärslokaler och 
daghem planeras längs den kom-
mande snabbspårvägsförbindelse 
vid Vichtisvägen och Krämarvägen. 
Det skogiga parkområdet med 
grönförbindelser bevaras på 
området. Planläggningen av områ-
det fortsätter utvecklingen av den 
Västra boulevardsstaden.

47. Vichtisvägen  14

En ny bostadstomt planeras som 
en del av Vichtisvägens boule-
vardstad. Tomten bildas genom 
att den del av gatuområdet som 
frigjorts genom det ändrade trafi-
karrangemanget, kvartersområdet 
för affärsbyggnader och en del av 
de angränsande bostadskvarteren 
slås samman. Målet är att planen 
framskrider till beslutsfattandet i 
slutet av 2025.

48. Videängsvägen  10

Användningsändamålet för tomten 
i Södra Haga ändras till kvar-
tersområde för bostadshöghus. 
Det finns inte längre behov av 
de befintliga internatbyggna-
derna när Haaga-Helia lägger 
ner sin verksamhet på campus i 
Haga. Byggnaderna kan ändras 
till att användas som boende. 
Planläggningen inleds i början av 
2025.

49. Silvervägen  2

På adressen Silvervägen 2 plane-
ras ett nytt bostadskvarter. Den 
befintliga affärs- och kontorsbygg-
naden rivs. Det nya byggandet 
planeras bli 5–16 våningar högt. 

50. Krämarvägen  3

I början av 2025 inleds detaljpla-
neändringen för början av 
Krämarvägen, med målet att 
det nuvarande området för 
kontorsbyggnader ändras till ett 
område för i huvudsak boende.

Utvecklingen av Västra boulevardstaden fortsätter i Haga. © Voima Graphics
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Sockenbacka

51. Batteribackens östra del

I Batteribackens östra område 
planeras en detaljplaneändring i 
omgivningen av den kommande 
Spårjokerns tunnelöppning. 
Planläggningen har påbörjats på 
nytt, eftersom förvaltningsdom-
stolen upphävde Batteribackens 
detaljplaneförslag år 2020. Nu 
planeras kompletteringsbyggande 
i ett område som är mindre än tidi-
gare längs Sockenbackavägen och 
Smedjebackavägen samt i norra 
kanten av Smedjebackas bostads-
område. Planförslaget läggs fram 
för påseende på hösten 2025.

52. Valios område

Ett nytt bostadsbyggande 
planeras för Valios område för 
industri- och verksamhetsloka-
ler. De nuvarande industri- och 
lagerbyggnaderna rivs och i stället 
byggs i huvudsak bostadshöghus 
i 6–8 våningar. Avsikten är att 
Valios huvudkontorsbyggnad 
ska skyddas. Det nya bostads-
dominerade området är en del 
av Vichtisvägens boulevardstad. 
Stadsmiljönämnden godkände 
planförslaget i mars 2025.

53. Gjuteriets stationsområde

Gjuteriets tågstation kommer att 
vara en knutpunkt för järnvägs- 
och spårvägstrafiken i framtiden. 
I omgivningen kring stationen 
planeras ett aktivt stadscentrum 
som en del av Vichtisvägens 
boulevardstad. Det kommer att 
finnas bostäder, tjänster och 
arbetsplatser i området. Målet är 
att planförslaget framskrider till 
beslutsfattande under 2027.

54. Biskopsvägen  8

För Biskopsvägen 8 planeras 
byggande av ett nytt höghus i 
fem våningar för bostadsbruk. 
Det nuvarande bostadshöghuset 
rivs. Planen för deltagande och 
bedömning för planändringen 
torde läggas fram för påseende i 
början av 2025. 

 I närheten av Spårjokerns tunnelöppning planeras kompletteringsbyggande i Batteribacken.
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Brunakärr

55. Pargasvägen  3

Tomten på Pargasvägen 3 blir 
tom i och med att Rudolf Steiner-
skolan flyttar. På tomten planeras 
huvudsakligen bostadsbyggande. 
Planläggningen inleddes 2020.

Syftet är att koncentrera 
verksamheten i Rudolf Steiner-
skolorna, som i dagsläget finns på 
Pargasvägen och Lärkträdsvägen, 
på Lärkträdsvägen 4. Skolan där 
byggs delvis ut på tomten till 
Lärkträdsvägen 6, där en annan 
skolbyggnad rivits.

56. Koroisvägen 10 och 
Tilkkabacken  

Verksamheten på bensinsta-
tionen i hörnet av Koroisvägen 
och Mannerheimvägen upphör. 

Bostadshöghus och affärslokaler 
planeras för tomten. Samtidigt 
undersöks möjligheterna till 
kompletteringsbyggande vid 
kanterna av parkområdet bredvid 
bensinstationen.

Hela Tilkkabackens parkområde 
är med i planeringsområdet, 
eftersom man under planlägg-
ningen har för avsikt att utreda om 
detaljplanen för parken är aktuell. 
Planläggningen har utvidgats 
något norrut i planförslagsskedet, 
eftersom det under planproces-
sen har framkommit ett behov av 
att utreda ett alternativt läge vid 
Mannerheimvägen för elförsörj-
ningsstationen som för närva-
rande finns i Tilkkabackens park.

Planeringen inleddes våren 
2024 och de preliminära utkasten 
har kommenterats i slutet av 
2024. Planförslaget läggs fram för 
påseende sommaren 2025. 

Mejlans

58. Parkeringshuset vid 
Oksakoskistigen  

Vid Oksakoskistigen i Mejlans 
villaområde planeras ett parke-
ringshus med cirka 380 bilplatser 
för HUS bruk. Parkeringshuset 
erbjuder parkeringsplatser för 
HUS personal vardagar kl. 6–17 
och under andra tider för dem 
som använder Mejlans rekreation-
sområde. Alternativa körförbindel-
ser till parkeringshuset utreds via 
Paciusgatan och Oksakoskistigen.

Planförslaget var framlagt för 
påseende våren 2025. 

De nya kvarteren i Västra Haga 
kan se ut till exempel så här.  
© Voima Graphics
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Mellersta Helsingfors
Berghäll

59. Fågelsången

Detaljplanen för Fågelsången 
förnyas i Berghäll och Bortre 
Tölö. Planändringen gäller den 
nationellt värdefulla villa- och 
parkmiljön, Tölövikens norra 
strandområden, vattenområ-
det, gatu- och spårområdet. 
Detaljplanläggningen inleddes 
sommaren 2024. Förslaget torde 
kunna läggas fram för påseende 
2026.

Syftet är att skydda villa- och 
parkmiljön samt förbättra 
parkområdets användbarhet. 
Begränsningar fastställs för 
järnvägsområdet.

60. Kommunernas hus  
(Andra linjen 14)

På tomten där Kommunernas 
hus ligger planeras en ändring 
av användningsändamål samt 
kompletteringsbyggande.

I området finns för närvarande 
en administrationsbyggnad som 
blev klar på 1980-talet. Målet 
är att bevara dess mittparti 
och möjliggöra delvis rivning 
av byggnadens flygeldelar. 
Kompletteringsbyggandets höjd 
anpassas till den omgivande 
stadsstrukturen. 

Efter de funktionella gransk-
ningarna under våren 2025 inleds 
beredningen av planförslaget.

61. Diakonissanstalten  
(Alpgatan 2) 

Målet med detaljplaneändringen 
är att möjliggöra en mångsidig 
utveckling av Diakonissanstaltens 
verksamhet i området. Målet är 
därtill att trygga bevarandet och 
reparationen av den kulturhis-
toriskt betydelsefulla områdes-
helhet som byggnaderna och 
gårdsområdet bildar och möjlig-
göra tilläggsbyggande så att de 
byggnadskonstnärliga, stadsbild-
smässiga och historiska värdena 

bevaras och stärks. Avsikten är att 
det reviderade planförslaget tas 
till stadsmiljönämnden 2026.

Åshöjden

62. Hangögatans kvarter

De stadsbildsmässigt värdefulla, 
skyddade byggnaderna som 
byggdes i början av 1900-talet i 
Hangögatans kvarter återställs till 
boendebruk. Samtidigt planeras 
kompletteringsbyggande längs 
Viborgsgatan. Målet är att fören-
hetliga den värdefulla gården och 
liva upp gaturummet. Tidigare 
användes Hangögatans kvarter av 
socialväsendet.

Byggaktören för projektet söks 
genom ett anbudsförfarande under 
våren 2025. Därefter utarbetas ett 
planförslag för kvarteret.

Vid eventuell tilläggsbyggnad av Diakonissanstalten beaktas stadsbilden och dess historiska värden. © Arco Architecture Company
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Vallgård

63. Vallgårds område för  
verksamhetslokaler

Området med verksamhetsloka-
ler i Vallgård utvecklas som ett 
särpräglat område för företag, 
tjänster och kulturverksamhet. 
Utgångspunkten för utvecklingen 
är områdets urbana och råa 
karaktär. Det värdefulla byggnads-
beståndet på området skyddas.

I takt med att området utvecklas 
gör man det möjligt för den nuva-
rande verksamheten att fortsätta, 
bli mångsidigare och växa samt 
för ny företagsverksamhet att 
placeras på området. För området 
har man upprättat planerings-
principer, som fungerar som 
utgångspunkt för ändringarna i 
detaljplanen. 

64. Gumtäktsvägen 1

Detaljplaneändringen gäller en 
(1) tomt på Gumtäktsvägen 1. På 

tomten finns en kontorsbyggnad 
från 1957. På tomten planeras en 
hybridbyggnad i 6–15 våningar, 
där de sex första våningarna i den 
nuvarande kontorsbyggnaden 
bevaras som verksamhetslokal 
och nio våningar med nya bostä-
der byggs ovanpå. På första 
våningen finns en affärslokal som 
öppnar sig mot gatan och under 
jord en parkeringskällare.

Avsikten är att det reviderade 
förslaget presenteras för stads-
miljönämnden hösten 2025.

65. Maskinverkstadens eltågshall 
(Industrigatan 16)

Eltågshallen på Maskinverk-
stadens område kommer att rivas, 
och istället för den kommer en 
modern verksamhetslokal som 
passar området att byggas. Om 
projektet ordnades en arkitek-
turtävling, som avslutades 2023. 
Tävlingsarbetet fungerar som 
grund för den fortsatta plane-
ringen som torde inledas 2025.

Gumtäkt

66. Barnmorskeinstitutets 
sjukhus

Helsingfors stad sökte en partner 
för att utveckla området vid 
Barnmorskeinstitutets sjukhus 
genom en tvåfasig kvalitets- och 
koncepttävling 2022–2023.  
Ändringen av detaljplanen utar-
betas utifrån förslaget ”Kumpulan 
Haikaranpesä” som vann täv-
lingen. Avsikten är att detaljplan-
eförslaget tas till beslutsfattande 
under 2026.

Kottby

67. Karelenhuset (Kottbygränd 1)

Karelenhuset utvecklas som en 
affärs-, kontors- och servicebygg-
nad. Man planerar också att höja 
byggnaden med två bostadsvå-
ningar. 

En hybridbyggnad med 6–15 våningar planeras på 
Gumtäktsvägen. © Huttunen-Lipasti Arkkitehdit 
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68. Backasgatans boulevardstad

I framtiden fortsätter Backasgatan 
från Kottby till Baggböle som en 
stadsliknande gata på platsen 
för den nuvarande motorvägen. 
Omkring gatan planeras nya 
områden för bostäder och 
arbetsplatser. Den nya snabbspår-
vägen längs Backasgatan kopplas 
till innerstadens spårnät och de 
tvärgående spårförbindelserna. 
Kottby station utvecklas till 
en högklassig bytesstation för 
kollektivtrafiken.

 Stadsmiljönämnden godkände 
planstommen för området våren 
2024 som grund för den fortsatta 
planeringen och detaljplane-
ringen. Våren 2025 godkände 
stadsmiljönämnden områdets 
första detaljplan för trafikområ-
det Tusbyleden, med syftet att 
ändra landsvägsområdet till ett 
av staden förvaltat gatuområde 
mellan småhusområdet i Kottby 
och Baggböle. Planen har ingen 
inverkan på trafikarrangemangen 
i Tusbyleden och den möjliggör 
ännu inte nytt byggande. Avsikten 
är att detaljplanläggningen av 
kvartersområdena inleds stegvis 
efter att detaljplanen för vägom-
rådet har vunnit laga kraft, tidigast 
vid årsskiftet 2025–2026.

69. Korsningen mellan 
Backasgatan och Forsbyvägen

På området för kontorshuset på 
Forsbyvägen 5 samt i området för 
servicestationen och snabbmats-
restaurangen mellan Lillkyrövägen 
och Sofielundsgatan planeras 
byggande av bostadshöghus. 
Samtidigt utreds möjligheten 
att ta bort anslutningen till 
Sofielundsgatan från Forsbyvägen 
samt förtydligandet av trafikar-
rangemangen i korsningsom-
rådet mellan Backasgatan och 
Forsbyvägen och anslutningen till 
Lillkyrövägen. Avsikten är att det 
justerade planförslaget presente-
ras för stadsmiljönämnden i slutet 
av 2025. 

Sörnäs och Hermanstad

70. Vrakholmen

Vrakholmen ändras för att 
användas inom turismen året 
runt. Den gamla lotsstationsbygg-
naden renoveras till hotell och 
för spa- och restaurangtjänster, 
och på holmen byggs stugor för 
uthyrning.

Böle

71.  Aurorasjukhusets området

Användningen av Aurora-
sjukhusets område utvecklas 
genom att omorganisera social- 
och hälsovårdstjänsternas 
funktioner och möjliggöra nytt 
byggande på området. Arbetet 
inleddes med miljöhistoriska 
utredningar och naturutredningar 
2024. Ett program för deltagande 
och bedömning torde utarbetas 
under 2025.

72. Lokstallsgården

Målet för Lokstallsgården är 
ett funktionellt sett mångsidigt 
område med en stadsdelspark i en 
del av området. Senare kommer 
det att utarbetas detaljplaner i 
flera delar för området.

73. Hagbacken

För området i närheten av 
Hagbackens station planeras 
byggnader med arbetsplatser för 
omkring 2 000 personer. I planen 
läggs en reservering in även för den 
nya spårvägen, som skulle gå längs 
Televisionsgatan till Norra Böle.

74. Semaforbron 1 och 2

I de två kvarteren vid kanten av 
östra Böle planeras komplette-
ringsbyggande. Bevarande av 
studentbostadsbyggnaden med 
skyddsbeteckning utreds. 

75. Rundradions område

Rundradions område planeras 
med beaktande av långsiktiga 
behov. Området utvecklas som ett 
arbetsplatsområde och ett stads-
område som är mer varierande 
och levande än för närvarande. 
I planeringen ingår Yles media-
center, arbetsplatser, boende och 
tjänster. Förbindelserna som går 
genom området förbättras och 
mitt i området planeras en park. 
Avsikten är att planförslaget är 
klart i slutet av 2025.

76. Mellersta Postparken

I Mellersta Postparken planeras 
bostäder för cirka 3 000 invånare. 
Mellersta Postparken förbinder 
Postparkens område och södra 
Postparkens område som båda 
håller på att byggas. I den meller-
sta delen planeras stadsliknande, 
miljömedvetna och energismarta 
kvarter med bostadshöghus och 
närtjänster.
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Norra och  
Nordöstra Helsingfors
Åggelby

77. Åggelby centrum  

Åggelby centrum förnyas. 
Området utvecklas till ett tri-
vsamt, mångsidigt och attraktivt 
stadsdelscentrum där det är lätt 
att röra sig.

I planerna ingår bostäder, 
affärslokaler på gatuplan, ett 
nytt torg i Åggelby samt ett nytt 
familje- och välfärdscentrum vid 
spårvägen. För biblioteket, ung-
domslokalen och arbetarinstitutet 
i området planeras nya lokaler. 
Därtill är avsikten att skydda den 
gamla stationen.

Det reviderade planförslaget 
överlämnas till stadsfullmäktige 
för beslut efter att förhandling-
arna om markanvändningsavtal 
för området har avslutats.

78. Storkärrskanten 2 

I Månsas undersöks komplette-
ringsbyggande för kvarter 28319. 
Vid Kärrdäldsvägen bildas en ny 
tomt, som anvisas byggnadsare-
aler för två nya bostadshöghus 
med 5–6 våningar. Programmet 
för deltagande och bedömning var 
framlagt för påseende våren 2025.

79. Området kring Åggelbyvägen

I området planeras en grundskola 
för 500 elever samt nytt boende. 
Planförslaget var framlagt för 
påseende 2024. Målet är att 
stadsfullmäktige kan besluta om 
ändringen av detaljplanen under 
2025.

80. Åggelby idrottspark 

I Åggelby idrottspark planeras 
byggande av en ny stadion och 
omorganisering av idrottspla-
nerna för att utveckla tävlings- 
och hobbyverksamheten inom 
lokala fotbollsklubbar. Samtidigt 
undersöks bostadsbyggande vid 
Timmerdammsvägen och i kors-
ningsområdet intill Spårjokern. 
Programmet för deltagande 
och bedömning är framlagt för 
påseende våren 2025.

81. Torgfogdevägen 1 

Man planerar att riva de nuvarande 
byggnaderna på tomten och bygga 
nya bostadshöghus. Ändringen 
av detaljplanen bereds på nytt 
och målet är att kunna lägga fram 
det uppdaterade programmet för 
deltagande och bedömning för 
påseende under 2025.

Så här kan Åggelbyvägen se ut i framtiden. 
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82. Ånäsvägen  31

Längs Ånäsvägen planeras ett nytt 
bostadshöghus i stället för det 
befintliga radhuset. Planförslaget 
var framlagt för påseende våren 
2025 och målet är att stadsfull-
mäktige besluter om detaljplane-
ändringen under 2025.

83. Snötippen på 
Krämertsskogsvägen

På området nordost om det 
stora korsningsområdet 
mellan Tavastehusleden 
och Krämertsskogsvägen i 
Centralparken görs en planänd-
ring. I områdets omgivning finns 
områden med värdefulla natur-
värden, bland annat värdefulla 
skogsobjekt samt Hagabäcken. En 
ny körförbindelse från Krämerts-
skogsvägen planeras till snötip-
pen.

Baggböle

84. Baggbölevägen 57, 58 och 69

Planeringsprinciperna som 
utarbetats för området styr 
detaljplaneändringarna 
längs Baggbölevägen. Detalj-
planeändringen möjliggör 
byggande av bostadshöghus på 
tomterna. Målet är att stadsfull-
mäktige fattar beslut om detaljpla-
neändringen under 2025.

85. Västra Baggböles  
småhusområde  

I Västra Baggböles småhu-
sområde planeras återigen 
effektivering av tomterna, det vill 
säga tilläggs- och kompletterings-
byggande.  Tomtägarna kan söka 
planändringar.

De planeringsprinciper som 
stadsmiljönämnden godkänt ligger 
som grund för planeringen.
  

Domarby

86. Norra delen av Torparbacken

Man undersöker möjligheten 
till kompletteringsbyggande i 
norra delen av Torparbacken. 
Planläggningen torde inledas 
hösten 2025.

Vik

87. Delgeneralplan för 
Viksstranden–Lahtisleden

Med hjälp av delgeneralplanen 
utvidgar man innerstaden i 
Lahtisledens riktning, förtätar 
stadsstrukturen i kollektivtra-
fikzonen för snabbspårvägen 
mellan Vik och Malm samt 
tryggar Naturavärdena vid 
Gammelstadsviken.

Funktionen för Lahtisleden, 
som är viktig med tanke på den 
rikstäckande kollektiv- och god-
strafiken, säkerställs. Målet är att 
samtidigt förbättra anpassningen 
av Lahtisleden till en stadsstruktur 
som utvecklas och minska de 
negativa miljöeffekterna av leden. 
Planförslaget var framlagt för 
påseende i januari 2025.

Bollplan i Idviken i Vikstranden
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88. Området vid Gardenia

På och kring Gardenias tomt 
planeras nya trafikarrangemang 
och kompletteringsbyggande. 
Den tidigare vinterträdgårdens 
byggnad bevaras.  

89. Viksbackas mellersta del  

Ändringen av detaljplanen gäller 
de obyggda tomterna i området 
kring Alexander Nevskijs gata 
och Krönvägen samt grönom-
rådena vid Marienlandsparken. 
Planläggningen inleddes våren 
2024.  

90. Bondeparkens område

På Bondeparkens område i Vik 
planeras nytt bostadsbyggande. 
Programmet för deltagande och 
bedömning torde läggas fram för 
påseende hösten 2025. 

Malm

91. Södra delen av Rönninge 

I närheten av Lahtisleden i 
Rönninge planeras nytt mångsidigt 
byggande. Detaljplanläggningen 
styrs av de planeringsprinciper för 
Rönninge som godkändes 2024. 
Programmet för deltagande och 
bedömning läggs fram för påse-
ende hösten 2025.

92. Landningsbanekvarteren  
och Flygplatsparken

Landningsbanekvarteren planeras 
till ett mångsidigt centrumområde 
enligt den nya stadsstrukturen, 
jämte tjänster och affärslokaler. 
Målet är att överlämna detaljpla-
neändringen till fullmäktige för 
behandling under 2026.

Det mest centrala parkområ-
det på Malms flygplatsområde, 
Flygplatsparken, ligger delvis 
i detaljplanerområdet för 
Landningsbanekvarteren.  

En öppen, internationell idétävling 
har ordnats om Flygplatsparken. 
Parkens översiktsplan har upprät-
tats på basis av det förslag som 
vann tävlingen. 

93. Malms energikvarter

I enlighet med Helen Ab:s initi-
ativ upprättas en detaljplan för 
energiproduktionsområdet i den 
södra delen av Tattarmossens 
industriområde. I första hand har 
man planerat att området ska 
producera fjärrvärme med hjälp 
av tekniker som inte baserar sig på 
förbränning. Detaljplanen ska möj-
liggöra olika produktionsformer.

94. Förnyande av Malms centrum

Stadens mål är att främja förnyel-
sen och utvecklingen av Malms 
centrum till en trivsammare plats. 
Målet är att utveckla stadsmiljön, 
områdets tjänster och förbindel-
ser samt möjliggöra kompletterin-
gsbyggande.

Detaljplanläggningen styrs 
av de planeringsprinciper som 
godkändes 2021. I dem har man 
fastställt de viktigaste målen för 
kompletteringsbyggandet, de 
offentliga områdena och servi-
cestrukturen. Tyngdpunkten för 
planeringsprinciperna är att för-
bättra tjänsterna, anslutningarna 
mellan Övre och Nedre Malm, de 
allmänna utomhusrummen och 
promenadmiljön. Man strävar 
efter att göra bostadsbeståndet 
mer mångsidigt. En rambeskriv-
ning har upprättats för förnyelsen 
av Malms stationscentrum.

95. Malms nya sjukhus

I framtiden koncentreras sjukhus-
verksamheten i Helsingfors till 
området Dal–Mejlans och Malm. 
Därför behöver Malms sjukhus 
byggas ut. Hälsovårdscentralen 
flyttas till det nya familjecentret 
och centralen för hälsa och 
välbefinnande.

En arkitekturtävling ordnades 
om planeringen av Malms nya 
sjukhus och resultatet av tävlingen 
publicerades i november 2024. 
Resultaten av tävlingen används 
som utgångspunkt för detaljplan-
läggningen och genomförandepla-
neringen. Byggandet av sjukhuset 
torde kunna inledas stegvis 2030.

96. Malms familjecenter  
och centralen för hälsa  
och välbefinnande

För området i närheten av Malms 
station, på platsen för det befint-
liga bostadskvarteret på adressen 
Orrspelsvägen 3, planeras ett nytt 
familjecenter och en central för 
hälsa och välbefinnande i Malm. 
Hälsovårdscentralen flyttas från 
Malms sjukhusområde, där man 
planerar att Malms nya sjukhus 
ska ligga. Målet för det offent-
liga utomhusrummet är att öka 
grönskan.

97. Malms stationsväg 6

Istället för den nuvarande kon-
torsbyggnaden planeras bostäder 
samt verksamhets- och vårdlokaler.

98. Malmbågen 9

I närheten av Malms station plane-
rar man att ersätta kontorsbygg-
naderna med bostadshöghus som 
är högre än de befintliga bygg-
naderna. I de nya byggnaderna 
planeras även verksamhets- och 
arbetslokaler, till exempel affärs- 
och vårdlokaler.
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99. Spannmålsvägen 4

Kontorsbyggnaden på området 
rivs och i dess ställe planeras 
bostadshöghus. Avsikten är att 
bevara den gamla byggnaden, 
som ursprungligen fungerade 
som blixtlåsfabrik, och att bygga 
om den till bostäder. Dessutom 
undersöks möjligheten att bevara 
den låga affärsflygeln som numera 
fungerar som restaurang. På 
tomten undersöks möjligheterna 
till en allmän gångväg i riktning 
mot Plantparken. 

100. Kyrkobyvägen 10 och 12

Längs Kyrkobyvägen planeras nya 
bostadshöghus för att ersätta de 
nuvarande lägre affärsbyggna-
derna.  

101. Kyrkobyvägen 3

På tomten planeras bostadsbyg-
gande och affärslokaler. Den skyd-
dade byggnaden vid Kyrkobyvägen 
bevaras.

102. Ormusåkersvägen  2

På området planeras en ny 
daglig  varubutik som gör områdets 
tjänster mångsidigare. Målet är 
också att skapa en bra förbindelse 
för gång och cykling till den nya 
butiken.

103. Norra cykelbanan – Malm, 
Bocksbacka och Staffansby

För att göra rutten för Norra 
cykelbanan smidig bereds plan-
ändringar längs huvudbanan till 
stadsdelarna Malm, Bocksbacka 
och Staffansby. Planändringen 
inleds 2025. Planarbetet utförs 
eventuellt stegvis.

104. Smidesjärnsvägen  1

I hörnet av Tattaråsvägen och 
Smidesjärnsvägen i Tattaråsens 
småindustriområde planeras en 
butiksenhet som kräver utrymme. 
Småindustri- och lagerbyggna-
derna på tomten rivs.

105. Gamla Helsingforsvägen  5

I området planeras ett nytt 
skolcampus för daghemmets och 
skolans behov.

Bocksbacka

106. Bocksbackastranden

Invid Vanda å i västra delen av 
Bocksbacka planeras komplette-
ringsbyggande. Planförslaget var 
framlagt för påseende våren 2025, 
och det reviderade planförslaget 
torde överlämnas till stadsmiljö-
nämnden för behandling i slutet av 
2025.

107. Bocksbackas södra  
stationsområde

Kompletteringsbyggande planeras 
på de nuvarande parkeringarna 
söder om Bocksbacka tågstation. 
Planändringen inleds våren 2025. 
Planer utarbetas för områdena vid 
Bocksbacka gård, Bockparken och 
Frälsevägen.

Naturen är närvarande i det vinnande bidraget i arkitekttävlingen för Malms nya sjukhus. © Harris-Kjisik Arkkitehdit
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108. Eskosvägen, Säterivägen och 
Bocksbackaplanen

För området längs Eskosvägen, 
Säterivägen och Bocks  backa-
planen planeras bostadshöghus. 
Affärs- och servicelokaler plane-
ras för de nedersta våningarna. 
Stadsmiljönämnden överlämnade 
planändringen till stadsstyrelsen 
och stadsfullmäktige för besluts-
fattande i november 2024.

109. Åskvägen

För området längs Åskvägen i 
Bocksbacka planeras komplette-
ringsbyggande med två bostads-
höghus. Planerna placeras på 
en småhustomt och i den syd-
östra delen av Murgrönsparken. 
Trafikarrangemangen ändras. 
Planläggningen inleddes våren 
2024.

Skomakarböle  
och Storskog

110. Brobacka centrum

På tomten till Brobacka köpcen-
trum och de närliggande tom-
terna planeras byggande av nya 
bostäder och affärslokaler. Även 
daghemmets tomt kan planeras 
för boende om den inte behövs för 
servicenätverket som ska utveck-
las. Avsikten är att de existerande 
byggnaderna i centrumet rivs. 
Planläggningen inleddes våren 
2024.

111. Brobyvägen 9 och 11

På tomten där lågstadieskolan 
Siltamäen ala-aste ligger planeras 
nya ersättande lokaler för grund-
läggande utbildning och små-
barnspedagogik. Planändringen 
gäller också den intilliggande 
tomten, där småhöghus planeras 
på platsen där det rivna internatet 
låg. Planförslaget torde läggas 
fram för påseende i slutet av 2025.

112. Parkstads stationssamhälle  

I Parkstads stationssamhälle 
planeras bostadsbyggande. 
Planeringen bygger på planerings-
principerna som stadsmiljönämn-
den godkände 2023. Planförslaget 
torde läggas fram för påseende 
våren 2026.

113. Parkstadsvägen 1 och 6

I området längs Parkstadsvägen 
planeras kompletteringsbyggande. 
De nya bostadshusen i planen är 
belägna på Parkstadsvägen 1 och 
Parkstadsvägen 6/Koutavägen 
1. Planförslaget var framlagt för 
påseende våren 2025, och det 
reviderade planförslaget torde 
överlämnas till stadsmiljönämn-
den för beslutsfattande på hösten 
2025.

114. Bergssidans område  
i Jakobacka

På tomten till Bergssidans 
service hus, på en (1) småhustomt 
och på tomten till Jakobacka 
församlingshem planeras nytt 
bostadsbyggande. Samtidigt 
utreds även trafikarrangemangen 
och övriga ändringsbehov i när-
området. Stadsfullmäktige torde 
fatta beslut om planen under 
2025. 

Staffansby

115. Kyrkobyvägen 47

Bostadshöghus planeras längs 
Kyrkobyvägen, Flyttfågelsvägen 
och Gamla Staffansbyvägen. Det 
planeras bland annat effektiverat 
serviceboende. Planändringen 
inleds 2025.

116. Den södra delen av stations-
området i Mosabacka

För industrikvarteret söder om 
stationen i Mosabacka planeras 
bostadsdominerat komplette-
ringsbyggande. Avsikten är att det 
reviderade planförslaget över-
lämnas till stadsfullmäktige för 
beslutsfattande under 2025.

117. Mosabacka, omgivningen vid 
Päivölävägen och Sompiotorget

Kompletteringsbyggande pla-
neras i Mosabacka närcentrum. 
Planändringen inleds 2025.
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Sydöstra Helsingfors
Degerö

118. Stansviksbergets östra del

För Kronobergsstranden 
på stadsplaneområdet 
Stansviksberget görs en ny 
utvärdering av detaljplanen. 
Detaljplanen förnyas till behövliga 
delar. Detaljplaneförslaget torde 
lämnas till stadsmiljönämnden för 
beslutsfattande 2026.

119. Mirandagatans kvarter

Vid Kronbergsstranden görs en 
detaljplaneändring för de tre 
bostadskvarteren intill spårvä-
gens ändhållplats, där en måttlig 
effektivisering undersöks.

120. Uppbys servicekvarter

Verksamheten vid grundskolan 
Laajasalon peruskoulu koncen-
treras till verksamhetsstället 
på Skoltået 1. Lågstadieskolan 
på Holmgårdsstigen 1 har en 
byggnad som är i dåligt skick och 
ska rivas, och byggandet av ett 
seniorcentrum och ett daghem 
blir möjligt i kvarteret. På park-
området intill Lysmaskstigen 
möjliggörs byggandet av ett 
daghem. Planbestämmelserna 
för tomten där biblioteket tidigare 
stod ändras så att specialboende 
kan byggas. Dessutom blir det 
möjligt att bygga en miljöanpas-
sad sidobyggnad i anslutning 
till Uppby hemman (Ylistalo) i 
Uppbyparken, vilket skulle för-
bättra verksamhetsförutsättning-
arna. Detaljplaneförslaget torde 
lämnas till stadsmiljönämnden för 
beslutsfattande i slutet av 2025.

121. Kompletteringsbyggande  
i Jollas

De två programmen för delta-
gande och bedömning för planen 
för kompletteringsbyggande 
i Jollas mellersta del och 
Hästnässundets östra del var 
framlagt för påseende i början av 
2025. Beredningen av planänd-
ringarna framskrider på basis av 
de inkomna ansökningarna, och 
planförslagen torde läggas fram 
för påseende i slutet av 2025.

Blåbärslandet- 
Högholmen
122. Vrakholmen

Vrakholmen ändras för att 
användas inom turismen året 
runt. Den gamla lotsstationsbygg-
naden renoveras till hotell och 
för spa- och restaurangtjänster, 
och på holmen byggs stugor för 
uthyrning. 

Tammelund och Vårdö

123. Förnyande av  
Tammelunds detaljplan

För Tammelund utarbetas en ny 
detaljplan för hela ön. I planen 
undersöks kompletteringsbyg-
gande på basis av de ansökningar 
som redan inkommit och beteck-
ningarna i planen uppdateras 
bland annat i fråga om skydds-
bestämmelser. 

Brändö

124. Brändö köpcentrum

Beredningen av detaljplanen för 
Brändö köpcentrums tomt fortsät-
ter. Utgångspunkten för planlägg-
ningen är att trygga servicen, lösa 
frågor som gäller byggnadsskydd 
och bygga nya bostäder.

125. Utbyggnad av  
Brändö kvartershus

För området för kvartershuset 
bereds en detaljplaneändring 
genom vilken man säkerställer 
tillräckligheten av lokalerna för 
fostran och småbarnspedagogik 
samt anknytande gårdsområden i 
Brändö. I och med planändringen 
ersätts de tillfälliga paviljong-
byggnaderna med en permanent 
byggnad.

126. Planeringsprinciper för 
Österleden mellan Brändö  
och Kasåkern

En ändring av Österleden till 
stadsboulevard utreds enligt 
generalplanen 2016. Ändringen 
av gatuområdet sker långt in 
i framtiden. Samtidigt bereds 
också principerna för områdena 
vid Norsören och Skepparviken. 
Planläggningen för områdena 
framskrider under detta årtionde.   

127. Norsören

Markanvändningen i 
Norsörsområdet intill jordban-
ken vid Brändö bro undersöks i 
planeringsprinciperna. De hänför 
sig till de mer omfattande plane-
ringsprinciperna mellan Brändö 
och Kasåkern.
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Hertonäs

128. Fastholmen och  
området för teknisk service

Hertonäs snömottagningsplats 
som redan används är ett icke 
detaljplanerat område, som 
ligger bredvid ett Naturaområde. 
Detaljplanen bereds för att 
underlätta tillståndspraxis, effekti-
vera användningen av området 
samt minimera nackdelarna 
för miljön och landskapet. Man 
undersöker områdets lämplighet 
för mellanlagring och återvinning 
av jordmassor. Målet är att det 
reviderade förslaget till detaljplan 
blir färdigt under 2025.

129. Planmeca, Svarvaregatan 20

Planmeca Oy planerar att bygga 
ut sitt huvudkontor som ligger i 
Hertonäs företagsområde. Man 
undersöker möjligheten till en 
utvidgning på Montörsparkens 
sida.

130. Prinsessvägen 4

Hekas hyreshus på Prinsessvägen 
behöver totalrenoveras. Planen är 
att man vid renoveringen bygger 
fler bostäder på tomten eller att 
de gamla byggnaderna ersätts 
med helt nya hus. Planläggningen 
torde inledas 2026.

131. Skepparviken

Markanvändningen i Skeppar-
viksområdet undersöks i 
planeringsprinciperna för 
Skepparviken, som anknyter till 
de mer omfattande planerings-
principerna som utarbetas mellan 
Brändö och Kasåkern.

Ett nytt seniorcenter och daghem planeras i Uppby.
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Östra Helsingfors  
och Östersundom
Botby: Kasåkern och 
Kvarnbäcken  

132. Väderkvarnsvägen  8

I Kvarnbäcken kompletteras en 
tomt där det finns två lamellhög-
hus med ytterligare ett höghus. 
Den nya byggnaden byggs i 
nordöstra delen av tomten. 
Programmet för deltagande 
och bedömning var framlagt för 
påseende i januari 2025.

Botby: Botbyhöjden, 
Botby gård, Östra  
centrum och Botbyåsen  

133. Kajaneborgsvägen  4 

För tomten planeras komplette-
ringsbyggande. Enligt planerna 
byggs de nya bostadshöghusen 
bredvid Kajaneborgsvägen samt 
en ny parkeringsbyggnad mellan 

husen. Det befintliga bostads-
höghuset i övre delen av tomten 
bevaras. Man avser riva den 
befintliga affärsbyggnaden vid 
gatan. Planförslaget godkändes av 
stadsmiljönämnden våren 2024.

134. Raseborgsvägen 1  

För tomten planeras komplet-
teringsbyggande av bostads-
höghus. De nya husen byggs 
längs Kajaneborgsvägen och 
Raseborgsvägen. De befintliga 
bostadshöghusen mitt på tomten 
bevaras.

135. Sandarvsvägen 20 och 22

Kompletteringsbyggande plane-
ras för Sandarvsvägen 20 och 
22. Två nya höghus planeras. 
Planförslaget godkändes av stads-
miljönämnden hösten 2024.

136. Området kring 
 Stoa och Puhos

I området planeras bostäder, 
affärslokaler och kulturlokaler. Målet 
är att utveckla områdets externa 
och funktionella utryck till mer 
urbant samt förbättra den offentliga 
miljöns kvalitet och trivsamhet. 
Kulturcentret Stoa och köpcentret 
Puhos bevaras som områdets ”mag-
neter”. Stadsmiljönämnden lade 
fram planförslaget för påseende 
våren 2025.

137. Området kring  
Botby gårds metrostation

I det för närvarande obebyggda 
området kring Botby gårds 
metrostation planeras bostäder, 
verksamhetslokaler, parkerings-
utrymmen, nya trafikarrangemang 
samt skvärer och små parker i 
anslutning till metrostationens 
ingångar. Stadsmiljönämnden 
godkände det reviderade planför-
slaget våren 2025.

Så här kan utsikten från Kastelholmsgränden 
mot Stoaplatsen se ut i fortsättningen. © 
Arkkitehtitoimisto K2S, Playa Arkkitehdit, 
Nomaji maisema-arkkitehdit
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138. Vanhalinnagränden 1 och 2  

Kompletteringsbyggande pla-
neras för Vanhalinnagränden 1 
och 2 i närheten av Botby gårds 
metrostation. De nya byggnaderna 
placeras huvudsakligen längs 
Vanhalinnavägen och Ring I. 
Planförslaget torde blir klart 2026. 

139. Botbystranden

För området kring Botby gårds 
småbåtshamn planeras ett nytt 
maritimt bostadsområde för cirka 
2 500 invånare. Utöver boende 
planeras också rekreationsstråk, 
ett daghem, en småbåtshamn 
och affärslokaler för området. I 
planeringen ägnar man särskild 
uppmärksamhet åt att bygga en 
upplevelserik och hållbar stad vid 
Botbygårdsstranden. Det revide-
rade detaljplaneförslaget bli klart 
i slutet av 2025.

140. Botbyvägen 16

I Botbyåsen kompletteras husbo- 
lagets tomter med ett höghus. 
Den nya byggnaden byggs på 
husbolagets innergård.   Det revi-
derade förslaget torde vara klart i 
slutet av 2025.

För området mellan Botbyvägen 
och Österleden i omgivningen i 

södra delen av Stenportvägen 
planeras kompletteringsbyggande. 
Planläggningen torde inledas i 
slutet av 2025.

Mellungsby: Ärvings 
och Mellungsbacka

141. Mellungsbacka centrum

Väster om Mellungsbacka 
metrostation planeras nya höghus, 
studentbostäder, matbutiker, och 
andra affärslokaler. Området blir 
en viktig knutpunkt för kollektiv-
trafiken. Förslaget till detaljplan 
torde bli färdigt under 2025.

142. Bredbacka

För stadsförnyelseområ-
det vid korsningen mellan 
Västerkullavägen och Österleden 
planeras boende, service 
och ett rekreationsområde 
för cirka 2 300 nya invånare. 
Mellungsbybäcken rinner genom 
området, och längs den utveck-
las ett grön- och rekreationsom-
råde. Stadsstrukturen förtätas 
med beaktande av naturens 
mångfald i området. Bäcken 
utvecklas som en öringsbäck 
och skogsförbindelsen genom 
området och ängsnätet stärks. 

Planförslaget torde bli klart 
våren 2026.

143. Lupajavägen  2

I Ärvings på Lupajavägen 2 byggs 
träradhus i två våningar söder 
om trähöghusen på tomten. 
Planändringen torde blir klar 
under 2025.

Mellungsby:  
Gårdsbacka

144. Gårdsbacka centrum

Gårdsbacka centrum och köp-
centrum utvecklas genom att 
reparera och förnya omgivningen. 
Staden fortsätter samarbetet med 
köpcentrumbolagen. Under 2025 
förhandlar man om förnyande 
av arrendeavtalen och målen för 
utvecklingen av området. Skicket 
utreds också på de byggnader 
som köpcentrumbolagen äger 
för att man närmare ska kunna 
undersöka eventuella platser för 
kompletteringsbyggande i cen-
trumområdet. Hur planprojektet 
framskrider och den närmare 
tidtabellen klarnar under året.

Det nya stadsliknande området Bredbacka planeras i korsningen mellan Österleden och Västerkullavägen. © Voima Graphics
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145. Gungbrädsvägen 3

För tomten på Gungbrädsvägen 3 
planeras ett nytt bostadshus med 
tolv våningar. Planen är att bevara 
den nuvarande byggnaden på 
tomten. Nya bilplatser placeras på 
tomten i anslutning till det existe-
rande parkeringsområdet.

Stensböle

146. Stensböles  
helikopterflygplats

En ändring av detaljplanen 
planeras längs Stensbölegränden 
på tomten som är planlagd för 
räddningsstationen. Enligt den 
gällande planen har man bland 
annat kunnat placera en helikop-
terflygplats, en servicebyggnad 
och underjordiska lokaler på 
tomten. Man planerar ändra 
detaljplanen så att tomten även 
ska kunna användas kommersiellt 
som helikopterflygplats.

Nordsjö

147. Nordsjö norra närcentrum

Nordsjö norra närcentrum utveck-
las. I stället för det nuvarande 
köpcentret planeras ett mång-
sidigt centrumkvarter med olika 
boendeformer samt affärslokaler 
på marknivå. 

Planändringen torde framskrida 
till stadsfullmäktige för behand-
ling under 2025.

148. Skolan på Gjutängsvägen

För tomten till den nuvarande 
grundskolan Vuoniityn peruskoulu 
på Gjutängsvägen 4 planeras 
en utbyggnad av skolan. I den 
planeras förutom skollokaler även 
motions- och möteslokaler samt 
en förskola.

Idrottsparkens funktioner, 
parkeringsplatserna och gångvä-
garna genom parken utvecklas. 
En större servicebyggnad än den 
nuvarande möjliggörs för idrotts-
parken.

Planändringen torde framskrida 
till stadsfullmäktige för behand-
ling under 2025.

149. Brandkårskvarteret

Området kring Nordsjö metrosta-
tion planeras i enlighet med 
planeringsprinciperna för Nordsjö 
centrum som ett mångsidigt och 
gångbetonat centrumliknande 
område. Detaljplanerna för 
området utarbetas stegvis. 

I Nordsjö centrum planeras ett 
centrumkvarter med mångsidiga 
funktioner. Enligt planen placeras 
kvarteret på ett obebyggt område 
i korsningen mellan Porslaxvägen 
och Kuddlavevägen. Områdets 
befintliga servitut för parkering 
beaktas i planlösningen.

Planlösningen gör det möjligt att 
bygga boende och arbetsplatslo-
kaler enligt planeringsprinciperna 
samt en räddningscentral med en 
räddningsstation, en brandstation 
för den frivilliga brandkåren i 
Nordsjö och samlingslokaler. 
Planlösningen görs för att möjlig-
göra service vid knutpunkten för 
spårtrafiken enligt generalplanen 
för Helsingfors och för att möjlig-
göra boende i anslutning till den 
samt för att göra stationsnätet 
tätare inom Helsingfors rädd-
ningsverk. 

150. Nordsjövägen 10

Bostadsbolaget Asunto Oy 
Säästöpoiju har ansökt om 
en ändring i detaljplanen för 
Nordsjövägen 10 i Nordsjö 
centrum. Detaljplaneändringen 
gäller kompletteringsbyggande 
i hörnet av Nordsjövägen och 
Rödstensvägen, vid den södra 
kanten av det nuvarande parke-
ringsdäcket. 

Planlösningen gör det möjligt 
att bygga lokaler för boende och 
arbetsplatser i den befintliga 
värdefulla miljön. Den befintliga 
tillgängliga förbindelsen och 
körförbindelsen till Asunto Oy 
Säästömastos tomt för parkering 
ordnas som en del av planlös-
ningen.

Bostäder och affärslokaler kommer  
att ersätta det nuvarande köpcentret  
i norra närcentrum i Nordsjö.  
© Arkkitehdit Anttila & Rusanen
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151. Vuoranta (Ramsöstranden IV)

Huvudbyggnaden för Alkos 
tidigare utbildningscentrum vid 
Vilsandigränden har renoverats 
till servicebostäder för äldre, och 
för tomten och den nuvarande 
parkeringsplatsen planeras 
tilläggsbyggande och bastulokaler 
vid stranden. Man föreslår att 
de nuvarande bastulokalerna 
och inkvarteringsbyggnaden på 
Vilsandigränden 4b ska rivas. 
Stranden planeras som en del av 
det allmänna rekreationsområdet. 
Det reviderade planförslaget 
torde bli färdigt vid årsskiftet 
2025–2026.

152. Förnyandet av Kallvik

I Kallvik utreds områdets utveck-
lingsbehov och möjligheter. 
Planeringsprinciper bereds för 
området under 2024 och 2025.

153. Nordsjövikens småbåtshamn

Möjligheterna att utvidga Nord-
sjövikens småbåtshamn med nya 
bryggplatser och lösningar för 
vinterförvaring utreds. Dessutom 
undersöks huruvida det är möjligt 
att i området placera även andra 
maritima funktioner för företag och 
för staden. Det reviderade planför-
slaget blir färdigt våren 2025.

154. Äppelparkens omgivning

En ny plan utarbetas för de 
obyggda bostadstomterna på 
Rödkanelgränden. Samtidigt 
undersöker man om det är möjligt 
att utvidga daghemstomten i 
Äppelparken.

155. Norra delen av Ramsöudden

Målet med planläggningen är att 
lösa användningen av de stads-
ägda byggnaderna och avgräns-
ningen av tomterna, utveckla 
rekreationsförbindelserna och 
utvidga naturskyddsområdet. 
Markanvändningen utvecklas med 
beaktande av landskaps-, natur- 
och kulturmiljöns värderingar.

Den privata tomtens bygg-
nadsrätt uppdateras för att 
motsvara de nuvarande behoven. 
Kulturhistoriskt och arkitektoniskt 
värdefulla byggnader skyddas. 
Församlingens lägerverksamhet 
förutsätter att inkvarteringsbygg-
naderna förbättras.

Målet är att det reviderade plan-
förslaget är färdigt vid årsskiftet 
2025–2026.

156. Harbogatan  8 

Avsikten är att göra det möjligt 
att bygga ett daghem och att 
varaktigt ändra användnings-
ändamålet för tomten så att det 
gäller för ett daghem. Syftet är 
att möjliggöra lekplatser för barn 
på gårdsområdena. På gårdsom-
rådena planeras lekplatser för 
barn. För att gårdsområdena ska 
kunna utnyttjas ändamålsenligt, 
kvalitativt för stadsbilden och med 
hänsyn till miljön måste tomten 
utvidgas en aning till parkområdet 
vid tomten. Planeringen tar hänsyn 
till att området gränsar till en 
kulturhistoriskt och landskaps-
mässigt värdefull miljö.

Östersundom

157. Delgeneralplan  
för Östersundom

Det är nödvändigt att utarbeta en 
generalplan för Östersundoms 
område som kan användas för 
att styra markanvändningen och 
byggandet samt trygga naturvär-
dena i området. Med hjälp av en 
delgeneralplan för Östersundom 
förbereder man sig också för 
befolkningstillväxten i Helsingfors 
på lång sikt. Målet är att göra 
det möjligt att utöka det mång-
sidiga utbudet av bostäder och 
erbjuda byggplatser i Helsingfors. 
Samtidigt balanserar man huvuds-
tadsregionens områdesstruktur 
österut.

De viktigaste frågorna som 
ska lösas i delgeneralplanen är 
samhällsstrukturen som baserar 
sig på den nya spårtrafikförbindel-

sen samt stärkandet av nätverket 
av grönområden och rekreations-
områden. Tryggandet av de Natura 
2000-områden, naturskydds-
områden och viktiga ekologiska 
förbindelser som finns i området 
är en central utgångspunkt för 
planeringen. Planeringsprinciperna 
för delgeneralplanen godkändes 
2023. Planutkastet var framlagt för 
påseende i oktober 2024. Det torde 
tas upp till behandling i stadsmiljö-
nämnden i början av 2025, varefter 
ett planförslag utarbetas.

158. Norra delen av Björnsö

För småhusområdena i den norra 
delen av Björnsö planeras kom-
pletteringsbyggande. Förutom 
boende planeras även nya gator 
för området. Dessutom lägger 
man in en reservering för byggan-
det av en ny bro för fordonstrafik 
på den nordvästra delen av ön. 
Detaljplaneförslaget torde läggas 
fram för påseende i slutet av 2025.

159. De nuvarande småhus-
områdena i Östersundom  

För de nuvarande småhusområdena 
utan detaljplaner i Östersundom, 
som enligt den delgeneralplan 
för Östersundom som är under 
beredning även i fortsättningen 
kommer att kvarstå som småhus-
områden, utarbetas detaljplaner för 
att styra kompletteringsbyggandet 
i områdena. Målet är att utveckla 
områdena med beaktande av en 
måttlig befolkningstillväxt samt 
den värdefulla naturen och kultur-
miljön. Kompletteringsbyggandet 
är frivilligt för fastigheterna. 
Småhusområdena där plan-
läggningen nu inleds är Kärr, 
Degermossa, omgivningen 
kring Östersundoms kapell, 
Ribbingö samt omgivningen 
kring Bäckängsvägen norr om 
Borgåleden. Målet är att program-
men för deltagande och bedömning 
för områdena ska kunna läggas 
fram för påseende hösten 2025.
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